

اخبار

خط مقدم جبهه اقتصادی، در مناطق محروم است

خط مقدم جبهه اقتصادی، در مناطق محروم است دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام بر استمرار تلاش‌های جهادگران در توانمندسازی محرومین تأکید کرد و گفت: امروز، خط مقدم جبهه اقتصادی، در مناطق محروم است.

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از مجمع تشخیص مصلحت نظام، محسن رضایی دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام امروز در دیدار با مدیر قرارگاه جهادی و محرومیت زدایی صابرين، در جریان فعالیت های این قرارگاه قرار گرفت و بر استمرار تلاش های جهادگران در توانمندسازی محرومین تأکید کرد و گفت: امروز، خط مقدم جبهه اقتصادی، در مناطق محروم است.

وی افزود: در دهه اول انقلاب، تمام سرداران نام آور امروز، از روی دغدغه و احساس مسئولیت، با روحیه کار تیمی و فعالیت جمعی و با کمک هم‌زمان خود، بدون اینکه از حمایت چشمگیری برخوردار باشند، از ناموس و وطن خود دفاع میکردند.

دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام تأکید کرد: مقام معظم رهبری سال گذشته در دیدار با گروه های جهادی اشاره ای داشتند که «میدان جهاد، میدان خلی وسیعی است»؛ یک بُد از این میدان وسیع، خدمت به آبادانی کشور و رفع محرومیت ها بویژه توانمندسازی اقشار و مناطق محروم در شرایط کنونی است.

رضایی که ریاست ستاد جهاد توانمندسازی محرومین کشور را برعهده دارد، تصریح کرد: انتظار می رود تمامی توان خود را در جهت عمل به بیانات مقام معظم رهبری در امر محرومیت زدایی به کار گیرید.

در این دیدار، امیرتابک افضل‌ی مدیر قرارگاه جهادی و محرومیت زدایی صابرين، گزارش فعالیت های جهادی و محرومیت زدایی یکسال اخیر مجموعه تحت مسئولیت خود را ارائه کرد.

افضلی، از وجود موانع و چالش ها بر سر راه فعالیت گروه های جهادی، نظیر عدم همکاری بعضی مسئولین نسبت به امر محرومیت زدایی خبر داد و گفت: نیازمند یکپارچه سازی اقدامات مسئولین در راستای کمک به گروه های جهادی در سراسر کشور هستیم.

مدیر قرارگاه جهادی و محرومیت زدایی صابرين همچنین ضمن قدردانی از پشتیبانی های دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام، به حمایت های فرماندهی سپاه محمد رسول الله (ص) تهران بزرگ، فرماندهی سپاه سیدالشهدا (ع) تهران و فرماندهی قرارگاه سازندگی خاتم الانبیا (ص) اشاره کرد که باعث تسریع در امر محرومیت زدایی در کشور شده است.

راه رسیدن به صلح پایدار از تربیات منطقه‌ای فراگیر گذر می کند

وزیر خارجه کشورمان در پایان دیدارهایش در باکو گزارشی توییتی منتشر کرد.
به گزارش ایسنا، محمد جواد ظریف در توییتی نوشت: در باکو گفت‌وگوهایی مفصل و بسیار مثمر نمری را در خصوص روابط دو جانبه و همکاری‌های منطقه‌ای با رئیس‌جمهور علی‌اف، شاهین مصطفی‌اف معاون نخست‌وزیر و جیجون بایراموف وزیر خارجه به پایان رساندم،راه رسیدن به صلح پایدار از تربیات منطقه‌ای فراگیر گذر می‌کند، از جمله کنیروهای حمل و نقل که منفعت آن برای همه است.

توانایی منهدم کردن ناوهای آمریکایی را داری

فرمانده قرارگاه حضرت زینب (س) گفت: اگر روزگاری حضور آمریکا در منطقه، برای ما یک تهدید بود امروز به برکت قدرت بازدارندگی و موشک‌ها، توانایی منهدم کرد آنها را داریم.
سردار رحیم نوعی‌اقدم در گفتگو با خبرنگار مهر، با اشاره به تحرکات اخیر آمریکا در خلیج فارس، گفت: در طبقه بندی ارتش‌های دنیا، ارتش آمریکا یک ارتش دریا پایه محسوب می‌شود، به عبارت دیگر، کل قدرت ارتش آمریکا برای عملیات و انجام ماموریت خارج از جغرافیای آمریکا، نیروی دریایی آمریکاست که این نیروی دریایی مشتمل بر ناوهای جنگی، هواپیمابر، اتمی و غیر اتمی است.سوی به بیان اینکه درصد بالایی از پرسنل ناوهای جنگی آمریکا به کرونا مبتلا شدند و به شدت در گیر این موضوع هستند، افزود: در طول تاریخ پیدایش آمریکا، امروز تنها زمانی است که ناوهای جنگی آنها بر روی آب‌ها و اسکله‌ها سرگردان هستند و حتی خود آمریکا هم توان پذیرش مبتلایان به کرونا که در این ناوها هستند را ندارد.فرمانده قرارگاه حضرت زینب (س) تأکید کرد: بعد از جریان کرونا، ارتش، سیاست‌مداران و دولت‌مردان آمریکایی به هیچ وجه احساس قیل در کرونا را ندارند چرا که به شدت تحقیر شدند.
فرمانده قرارگاه حضرت زینب (س) تصریح کرد: لاف‌زنی‌هایی که از سوی رئیس جمهور سابق آمریکا صورت گرفت، در چارچوب همان دیوانه‌بازی‌های غیرمعتول و خارج از منطق ترامپ بود که برای قرار از مشکلات داخلی و ایجاد یک عملیات روانی بیان می‌شد.

تجلیل رهبر انقلاب

اسلامی از برجستگی‌های علمی و فنی و اخلاص شهید فخری‌زاده



خانواده دانشمند برجسته و ممتاز هسته‌ای و دفاعی کشور شهید محسن فخری‌زاده را رهبر معظم انقلاب اسلامی دیدار کردند.به گزارش ایسنا، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در این دیدار با تجلیل از برجستگی‌های علمی و فنی شهید فخری‌زاده و حضور سخت‌کوشانه آن دانشمند عالی‌مقام در میدان علم و عمل، گفتند: علوّ مقامی که خداوند با شهادت به آن برزگوار عطاء کرد، مزد زحمات و اخلاص کم‌نظیر او بود و این مقام با هیچ‌یک از مقام‌های دنیوی قابل مقایسه نیست.رهبر انقلاب اسلامی، عظمت یافتن نام شهید فخری‌زاده در میان عموم مردم و ابراز تأسف بسیاری از جوانان از ناشناخته بودن او در زمان حیاتش را از دیگر آثار اخلاص شهید دانستند.ایشان همچنین گفتند: همسران شهید را اجر آنها شریک هستند و از خداوند می‌خواهیم که صبر و آرامش خود را بر دل‌های شما نازل فرماید و به توفیق الهی بتوانید حرکت خود را متناسب با شأن شهید ادامه دهید.در این دیدار، همسر و فرزنان شهید فخری‌زاده با قدردانی از پیام محبت‌آمیز و روشنگر رهبر انقلاب اسلامی پس از ترور شهید فخری‌زاده، تبیین جریان فکری شهدای چهارده علمی و الگوسازی از آنان را مورد تأکید قرار دادند.

وزیر کشور :

اطلس امنیت انتخابات تهیه می شود



تقویت مناطق مرزی در شرق کشور و کنترل نخوه و چگونگی هزینه های دولت در این مناطق تأکید شد.
وی اظهار داشت: بحث امنیت انتخابات در نشست مطرح شد و اطلس امنیت انتخابات درحال تهیه شدن است و این اطلس هر ماه تغییر می‌کند و تاکنون مشکل خاصی در این حوزه نداشتهیم.
وزیر کشور با بیان اینکه در حوزه سیاسی، مهمترین مساله ما بحث انتخابات بود، گفت: هنوز فضای سیاسی و اجتماعی جامعه و افکار عمومی فغال تر به ویژه در مرزهای غربی با توجه به شرایطی که در آنجا داریم و استفاده از تمام امکاناتمان برای

گذشته مقایسه می‌کنیم برای ما کمی نگران کننده است.
آمار ما در دور قبل تقریباً دوبرابر آمار و ارقامی است که اکنون در اختیار داریم.
رحمانی فضلی تأکید کرد: این فضای ساکت و سرد در حوزه اجتماعی و سیاسی اقضا می‌کند فعالیت و کار بیشتری به ویژه از منظر گروه‌های سیاسی، احزاب و رسانه ها صورت گیرد تا بتوانیم با این‌مقدمات شیب مناسب و مطلوب به استقبال می‌کنند و روند پیش رو نشان از فعالیت بیشتر واحدهای تولیدی و رفع موانع آنها است.
وی اضافه کرد: برخی مشکلات مثل تهیه مواد اولیه و کالاهای واسطه ای به

خاکاره دانشمند برجسته و ممتاز هسته‌ای و دفاعی کشور شهید محسن فخری‌زاده را رهبر معظم انقلاب اسلامی دیدار کردند.به گزارش ایسنا، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در این دیدار با تجلیل از برجستگی‌های علمی و فنی شهید فخری‌زاده و حضور سخت‌کوشانه آن دانشمند عالی‌مقام در میدان علم و عمل، گفتند: علوّ مقامی که خداوند با شهادت به آن برزگوار عطاء کرد، مزد زحمات و اخلاص کم‌نظیر او بود و این مقام با هیچ‌یک از مقام‌های دنیوی قابل مقایسه نیست.رهبر انقلاب اسلامی، عظمت یافتن نام شهید فخری‌زاده در میان عموم مردم و ابراز تأسف بسیاری از جوانان از ناشناخته بودن او در زمان حیاتش را از دیگر آثار اخلاص شهید دانستند.ایشان همچنین گفتند: همسران شهید را اجر آنها شریک هستند و از خداوند می‌خواهیم که صبر و آرامش خود را بر دل‌های شما نازل فرماید و به توفیق الهی بتوانید حرکت خود را متناسب با شأن شهید ادامه دهید.در این دیدار، همسر و فرزنان شهید فخری‌زاده با قدردانی از پیام محبت‌آمیز و روشنگر رهبر انقلاب اسلامی پس از ترور شهید فخری‌زاده، تبیین جریان فکری شهدای چهارده علمی و الگوسازی از آنان را مورد تأکید قرار دادند.

تحریم ها بر می گردد و لازم است در این زمینه ها در حوزه سیاست خارجی اقداماتی صورت گیرد.
وزیر کشور با بیان اینکه در این جلسه، بحث اولویت های آسیب های اجتماعی هم مطرح شد، افزود: مسأله جدیدی که امروز مطرح شد، بحث بررسی آسیب های اجتماعی و اهمیت آن که ناشی از کرونا است بود.
آسیب های اجتماعی ناشی از کرونا هم در بعد روانی، شخصی و فردی و هم در بعد اجتماعی خیلی مهم است.
آمار و ارقام ها نشان از افزایش آسیب ها است و قرار شد کارگروه هایی تشکیل شود و در این راستا گزارش هایی آماده شود.

رحمانی فضلی با بیان اینکه مواردی که در جلسه امروز مطرح شد، جمع بندی می شود و بخشی که مربوط به وزارت کشور است پیرامون آن تصمیم گیری می شود، افزود: آنچه مربوط به دولت است را به دولت می بریم.

وی با اشاره به اینکه همه ما به دنبال آن هستیم، مردم در آرامش، امنیت، نشاط سیاسی و اجتماعی و شرایط مطلوبی باشند، گفت: در جلسه تأکید شد استانداران برای حفظ وحدت، انسجام و هماهنگی میان تمام دستگاه های حاکمیتی و اجرایی تلاش خود را انجام دهند تا بتوانیم در هماهنگی و همدلی روزافزون به مشکلات مردم پاسخ دهیم.

یک هفته از حضور رئیس‌جمهور جدید آمریکا در کاخ سفید گذشت

آغاز راینزی‌های بایدن و شرکا درباره ایران

ایران از طیف و جنس اصلاح طلبی و یا حتی اعتدالی نباشد و احتمال به قدرت رسیدن اصولگرایان تندرر بسیار است.
اما مجله برای نجات برجام ممکن است حتی تا حدود زیادی در سیاست داخلی ایران نیز تأثیر گذاشته و درانتخابات خرداد ماه سال آینده منجر به پیروزی یک نامزد اعتدالی و میانه رو شود و احیای برجام باعث ائتلاف بین-اصولگرایان میانه رو و طیف های اعتدالی و اصلاح طلب جناح های سیاسی ایران شود و اصولگرایان تندرو یار دیگر در عرصه نامزد اعتدالی و میانه رو شود و احیای برجام باعث ائتلاف بین-اصولگرایان میانه رو و طیف های اعتدالی و اصلاح طلب جناح های سیاسی ایران شود و اصولگرایان تندرو یار دیگر در عرصه سیاست داخلی ایران در انزوا قرار گرفته می‌تواند با تأثیرگذاری در عرصه سیاست داخلی ایران، احتمال به قدرت رسیدن طیف های سیاسی تندرو را کاهش دهد.
بایدن کمتر از ۶ ماه فرصت دارد تا تحریم ها را لغو کرده و برجام را احیا کند و به تهددات آمریکا در چارچوب برجام بازگرد ندارد؛ این همه تحریم های مربوط به برنامه هسته ای ایران تعلیق شود و این گونه یک فضای تنفس برای اقتصاد ایران باز شود و امید بیشتری به جامعه ایرانی تزریق شود؛ در غیر این صورت و می‌داند اگر نخواهد برجام را احیا کند باید این کار را مامایی به همانند «دست – دست» کند معلوم نیست ۳ سال و نیم باقی از عمر دولت خود را با چه دولتی در ایران سروکله بزند.

اختصاص ۲۰۰۰میلیارد تومان به آموزش و پرورش برای خرید تبلت در سال آینده



میلیارد تومان رساندیم
زارع در پایان خاطرنشان کرد: این کل پرداخت نقدی هدفمنددی یارانه‌ها در سال ۱۴۰۰ است.
پیشنهاد دولت در لایحه ۲۶۷ هزار میلیارد تومان بوده که ما در کمیسیون تلفیق کل منابع این بخش را ۴۳۰ هزار میلیارد تومان در نظر گرفتیم و ۷۹ هزار میلیارد تومان برای دولت در قالب های مختلف به ویژه ۵/۱۴ درصد نفت و گاز برای پالایشگاه و پتروشیمی نیز از این مبلغ کسر می‌شود.

برخی موضوعات همچون رابطه اسرائیل با فلسطینی ها و موضوع شہرک سازی های غیرقانونی اسرائیل در اراضی فلسطینی، دولت تل آویو را تحت فشار قرار دهد.
از سوی دیگر برخی کشورهای عربی منطقه به ویژه عربستان سعودی، امارات متحده عربی و بحرین نیز از دولت جدید آمریکا انتظار دارند برای بازگشت به برجام خواسته ها و انتظارات آنها را نیز در نظر بگیرند و تنها به موضوع هسته ای بسنده نکرده و بکوشند پیش از احیای برجام در موضوعاتی چون برنامه موشکی ایران و سیاست های منطقه ای، از ایران به نفع کشورهای عربی امتیاز بگیرد.
وزیر خارجه عربستان سعودی ۲ روز پیش در مصاحبه ای به صراحت این را در انتظار و خواسته دولت سعودی از دولت جدید آمریکا را اعلام کرد و گفت دولت بایدن باید کشورهای عربی منطقه به ویژه دولت سعودی را در جریان گفتگوهای احتمالی با ایران برای احیای برجام دخیل کند؛ خواسته ای که انتظار می رود به شدت از سوی ایران رد شود.
بایدن فرصت زیادی برای احیای برجام ندارد؛ این همه تحریم های مربوط به برنامه هسته ای ایران تعلیق شود و این گونه یک فضای تنفس برای اقتصاد ایران باز شود و امید بیشتری به جامعه ایرانی تزریق شود؛ در غیر این صورت و می‌داند اگر نخواهد برجام را احیا کند باید این کار را مامایی به همانند «دست – دست» کند معلوم نیست ۳ سال و نیم باقی از عمر دولت خود را با چه دولتی در ایران سروکله بزند.



کابینه بایدن نیز با همتای اسرائیلی خود گفتگو و راینزی کرده است.
این راینزی ها نشان از آن دارد که دولت بایدن خواهد کوشید یک موضع و صف واحد از خواسته ها و انتظارات را شواهد و تحرکات دیپلماتیک خلاف این پیش بینی را نشان می دهد.
دولت بایدن در ۵ روزی که از استعفرارش در کاخ سفید می گذر دستکم با ۳ متحد عمده خود درباره ایران و پرونده برجام راینزی کرده است و این موضوع نشان می دهد دولت بایدن و تیم سیاست خارجی و امنیتی اش موضوع برنامه هسته ای ایران و احیای برجام را از همین الان در دستور کار خود قرار داده است.
اعضای فرامین اجرایی در نخستین روز حضور بایدن در کاخ سفید / آسوشیتپرس

طی روزهای گذشته بایدن با «بورس جانسون» نخست وزیر بریتانیا و «مانوئل ماکرون» همتای فرانسوی خود گفتگوی تلفنی داشته و در جریان مکالمه درباره ایران و برجام نیز راینزی کرده است، علاوه بر آن مشاور امنیت ملی

خانواده زندانیان و ۵۶۰۰ میلیارد تومان برای حقوق و غذای سربازان اختصاص می‌یابد.
نماینده مردم آباد در مجلس تصریح کرد: بر اساس مصوبه کمیسیون تلفیق در تبصره ۱۴، ۲ هزار و ۷۰ میلیارد تومان برای بیمه باربران و خادمین مساجد و مواردی که در این ردیف مشخص شده اختصاص می یابد.
همچنین ۲۲ هزار میلیارد تومان برای خرید گندم در سال آینده و ۲ هزار و ۹۵۰ میلیارد تومان برای پرداخت یارانه نهاده ها، عوامل تولید و خرید تقمینی محصولات کشاورزی، اختصاص می یابد.
زارع اظهار داشت: به موجب این مصوبه برای خرید یا ساخت مسکن محرومین و رزمندگان مسرر، ۵ هزار میلیارد تومان، امور رفاهی و تغذیه ای دانشجویان ۹۰۰ میلیارد تومان، صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستاییان و عشایر هزار و ۷۰ میلیارد تومان، بیمه تکمیلی و درمان ایثارگران ۴ هزار و ۹۰ میلیارد تومان، اختصاص می یابد.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در این دیدار با تجلیل از برجستگی‌های علمی و فنی شهید فخری‌زاده و حضور سخت‌کوشانه آن دانشمند عالی‌مقام در میدان علم و عمل، گفتند: علوّ مقامی که خداوند با شهادت به آن برزگوار عطاء کرد، مزد زحمات و اخلاص کم‌نظیر او بود و این مقام با هیچ‌یک از مقام‌های دنیوی قابل مقایسه نیست.رهبر انقلاب اسلامی، عظمت یافتن نام شهید فخری‌زاده در میان عموم مردم و ابراز تأسف بسیاری از جوانان از ناشناخته بودن او در زمان حیاتش را از دیگر آثار اخلاص شهید دانستند.ایشان همچنین گفتند: همسران شهید را اجر آنها شریک هستند و از خداوند می‌خواهیم که صبر و آرامش خود را بر دل‌های شما نازل فرماید و به توفیق الهی بتوانید حرکت خود را متناسب با شأن شهید ادامه دهید.در این دیدار، همسر و فرزنان شهید فخری‌زاده با قدردانی از پیام محبت‌آمیز و روشنگر رهبر انقلاب اسلامی پس از ترور شهید فخری‌زاده، تبیین جریان فکری شهدای چهارده علمی و الگوسازی از آنان را مورد تأکید قرار دادند.

اخبار

رفتار نماینده مجلس با سرباز از نگاه یک حقوقدان

یک حقوقدان با اشاره به ماجرای درگیری یک نماینده مجلس با سرباز راهور گفته: این رفتار توهین به جایگاه نمایندگی و حتی توهین به کسائی است که او را انتخاب کرده‌اند زیرا در وهله اول می‌پرسند این شخص نماینده کدام شهر بوده است.

عبدالصمد خرمشاهی در گفت‌وگو با ایسنا، در ارتباط با ویدیویی منتشرشده که در آن یک سرباز پلیس راهور ادعا می‌کند که نماینده‌ی مجلس به او سیلی زده است، گفت: قبلاً دو سه مورد قضیه مشابه با این قضیه درباره نمایندگان مجلس اتفاق افتاده است، یکی از آن‌ها نماینده سراوان بود که با کارمند گمرک درگیر شد و یکی هم نماینده ارومیه بود که به خبرنگاری حمله کرد. پس این قبیل مسائل سابقه دارد و متأسفانه برخورد آن‌چنانی هم با نمایندگان خا طی اتفاق نیافتاد. این حقوقدان با اشاره به اهمیت قوه مقننه به عنوان نهادی که قانون وضع می‌کند گفت: اگر نماینده‌ی مجلس تازه کار است و به عنوان مثال فرق طرح و لایحه و خیلی از مسائل قانون‌گذاری را نمی‌داند یا احل کرد اما چیزی که بسیار مهم است این است که نمایندگان مجلس باید الگو باشند و خوشان قوانین را رعایت کنند و از لحاظ رفتار و گفتار چه در داخل و چه در خارج مجلس شئونات اخلاقی و قانونی را رعایت کنند.

وی خاطرنشان کرد: متأسفانه چندسال اخیر مسائلی از این قبیل اتفاق افتاده است و حتی در داخل مجلس نمایندگانی بودند که نسبت به مقامی فحاشی کردند یا کلمات زشتی را به کار بردند و در واقع قبح این قضیه از بین رفته است. وقتی که صحبت از نماینده مجلس است اولین چیزی که به ذهن می‌تابد می‌شود این است که نماینده مجلس باید در همه زمینه‌ها مراقب باشد تا برخلاف شان و جایگاه خود کلامی بر زبان جاری نکند.

خرمشاهی ادامه داد: متأسفانه قضیه‌ای که یکی دو روز پیش اتفاق افتاد و انعکاس بدی حتی در خارج از کشور پیدا کرد باعث تضعیف جایگاه مجلس و شان نمایندگی شد و این قبیل مسائل باید جدی گرفته شود. در این رابطه رئیس مجلس قول دادند که پیگیری می‌کنند و فرمانده نیروی انتظامی هم گفتند به این قضیه رسیدگی می‌کنند.

این حقوقدان با بیان این‌که در مجلس کمیته‌ای به عنوان هیئت نظارت بر رفتار نمایندگان داریم گفت: تا الان ندیدیم خروجی این هیئت نظارت آن‌چنان مهم بوده باشد و اخیراً نیز شنیدم اصلاحیه‌ای قرار است بر قانون هیئت نظارت بر رفتار نمایندگان وارد شود که در آن تصریح شده است در طول مدت نمایندگی، نمایندگان چه در داخل و چه در خارج از مجلس ملزم به رعایت شئون نمایندگی هستند و رفتار، گفتار و نوشتار آن‌ها نباید مغایر با اخلاق حسنه، موازین شرع و انقلاب اسلامی و خلاف اقتضا جایگاه نمایندگی باشد. وی تأکید کرد: رعایت شئون نمایندگی و موازین اخلاقی یک چیز بدیهی است و نیاز به قانون ندارد و درست است که نمایندگان در مقام اظهارنظر مصونیت دارند اما نباید خارج از وظایف نمایندگی مرتکب اعمالی شوند که انگشت‌نما شوند و در جامعه تنش ایجاد کنند. حتی نیازی به قانون هم وجود ندارد و این یک اصل است که نماینده مجلس حتماً باید این موازین را رعایت کند و اگر رعایت نکرد قانون تکلیف را مشخص کرده است.

خرمشاهی با بیان این‌که نماینده مجلس در مقام اظهار نظر مصون است گفت: اگر نماینده مرتکب جرمی شود بدو سلب مصونیت اتفاق می‌افتد و مقامات قضایی به اطلاع مجلس می‌رسانند که فالن نماینده مرتکب جرمی شده است و بااستی مورد تعقیب قرار بگیرد، در این قضیه هم رفتار نماینده مجلس عوارض منفی زیادی ایجاد کرد و سرباز می‌تواند شکایت کند و به شکایتش در دادگاه کیفری رسیدگی خواهد شد و نماینده اگر مرتکب جرمی شده باشد محاکمه خواهد شد.

این حقوقدان افزود: اگر در کشورهای توسعه یافته نماینده مجلسی مرتکب این عمل میشد فکر می‌کنم خود به خود استعفا می‌داد. بحث الان این است که اگر نماینده مجلسی حیثیت نمایندگی را خدشدارد که می‌توان او را عزل کرد یا نه که بحث مفصلی دارد که در این‌جا نمی‌توان به آن پرداخت. من فکر می‌کنم اگر این رفتار محت داشته باشد باید فرد خا طی مورد مواخذه قرار بگیرد و عذرخواهی کند چون این رفتار توهین به جایگاه نمایندگی و حتی توهین به کسائی است که او را انتخاب کردند زیرا در وهله اول می‌پرسند این شخص نماینده کدام شهر بوده است.

وی در پایان در پاسخ به این سوال که آیا هیئت نظارت اختیار قانونی عزل نماینده را دارد؟ گفت: هیئت نظارت بر رفتار نمایندگان اختیار قانونی عزل نماینده را ندارد و تاکنون نیز چنین اقدامی نشده است و شاید توبیخ و تذکر صورت گرفته باشد اما از نظر قانونی بحث عزل نماینده در چنین شرایطی بحث مفصلی دارد. به گزارش ایسنا، ویدیویی از یک سرباز پلیس راهور پخش شده است که در آن سرباز ادعا می‌کند که علی اصغر عنایتستانی نماینده سبزو ار در مجلس شورای اسلامی قصد عبور از خط ویژه را داشته است و زمانی که با معامت سرباز پلیس مواجه می‌شود به وی سیلی می‌زند البته در فیلم صحنه برخورد فیزیکی عنایتستانی با سرباز وظیفه دیده نمی‌شود، اما چند نفر از حاضران در محل شواهد می‌دهند که این اتفاق رخ داده است. عنایتستانی برخورد فیزیکی با این سرباز رد کرده و مدعی شده است که سرباز به او توهین کرده است.



انبار احتکار

کالاهای اساسی

در فارس کشف

شد

اخبار

مشکلات تازه برای مناطق آزاد و ویژه با تغییرات بودجه‌ای در مجلس



سید مهدی علیزاده طباطبایی

مشکلات تازه برای مناطق آزاد و ویژه با تغییرات بودجه‌ای در مجلس مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی سلفچگان قم می‌گوید: درصورت تصویب و اجرایی شدن تغییرات بودجه در کمیسیون تلفیق مجلس شورای اسلامی در مناطق آزاد و ویژه اقتصادی، این مناطق دچار مشکلات جدیدی می‌شوند. سید مهدی علیزاده طباطبایی در یادداشتی که روز دوشنبه به صورت اختصاصی در اختیار ایرنا قرار داد، در خصوص ایجاد مشکلات جدید در صورت تصویب و اجرایی شدن تغییرات بودجه در کمیسیون تلفیق مجلس شورای اسلامی در مناطق آزاد و ویژه اقتصادی و لنو معافیت مناطق از مالیات بر ارزش‌افزوده گفت: ناسازگاری زمانی، وقتی اتفاق می‌افتد که در یک‌زمان، قانونی تصویب می‌شود و تسهیلاتی را برای موضوعی منظور می‌کنند، ولی به هر دلیل در زمان دیگری آن قانون لنو می‌شود.

وی ادامه داد: در قانون مناطق آزاد و ویژه اقتصادی به میزانی که برای طرح توجیهی تولیدکنندگان ایجاد ارزش‌افزوده تصویب شود، معافیت از پرداخت تعرفه گمرکی لحاظ شده است و فعالیت در داخل مناطق و هرگونه دادوستدی در مناطق، بین مناطق آزاد و ویژه اقتصادی و بین مناطق و خارج از کشور برابر قانون، مشمول مالیات بر ارزش‌افزوده نیست، اگر این معافیت‌ها لنو شود در حقیقت وعده‌ای که کشور به تولیدکنندگان داخلی و خارجی داده است، لنو شده و بعضاً با این کار توجیه اقتصادی طرح، زیر سوال می‌رود و از این طریق سرمایه اجتماعی جامعه که اعتماد سرمایه‌گذاران به نظام است از بین می‌رود و موجبات فرار سرمایه و عدم جذب سرمایه‌های جدید را فراهم خواهد ساخت. وی افزود: هدف از ایجاد مناطق ویژه اقتصادی جذب سرمایه‌گذاران داخلی و خارجی و حرکت به سمت فعالیت‌های تولیدی است. عرصه تولید عرصه آسانی نیست. زمانی کشور درگیر جنگ فیزیکی بوده است و امروز هم به تعبیر مقام معظم رهبری کشور همچنان درگیر جنگ است اما جنگ اقتصادی و تولیدکنندگان و فسلان اقتصادی، رزمندهگان خط مقدم این جبهه هستند.

مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی سلفچگان در پایان یادداشت خود تصریح کرد: وظیفه در حمایت و تسهیل امور سرمایه‌گذاری در چارچوب قوانین کشور است و ثبات قوانین از جمله مهم‌ترین عوامل جذب و حفظ فعالان اقتصادی داخلی و بخصوص سرمایه‌گذاران خارجی است. اگر این‌گونه عمل کنیم فعالان اقتصادی درمی‌یابند که ما نه‌تنها در مقابل آن‌ها نیستیم بلکه در کنارشان هستیم.

مقدمات ساخت کارخانه استحصال طلا در تفتان در حال انجام است

رییس سازمان صنعت، معدن و تجارت سیستان و بلوچستان گفت: در سالجاری با واگذاری زمین مقدمات ساخت کارخانه استحصال طلا در حوزه شهرستان تفتان در حال انجام است. داود شهرکی روز دوشنبه در گفت‌وگو با خبرنگار ایرنا اظهارداشت: شروع عملیات اکتشاف محدوده کانسنگ طلا و مس در حوزه تفتان (دهستان خارستان – بیدستر) از مهر ۹۶ تا سوی شرکت سرمایه‌گذاری شستا در مساحت تقریبی ۶۴ کیلومتر مربع انجام شده‌است. وی افزود: حجم عملیات اکتشافی در این محدوده تاکنون شامل حفر چاهک و ترانشه اکتشافی به میزان ۱۲ هزار متر مکعب، انجام عملیات حفاری عمقی به میزان ۲۰ هزار متر و میانگین عمق نمونه انجام شده‌است.

رییس سازمان صنعت، معدن و تجارت سیستان و بلوچستان میزان سرمایه‌گذاری در مرحله اکتشاف در این محدوده را تاکنون ۳۰۰ میلیارد ریال عنوان و گفت: میزان ذخیره کشف شده قطعی کانسار در این محدوده به میزان ۲۴ میلیون و ۴۴۳ هزار تن کانسنگ طلا با عیار متوسط ۱ و ۶ صدم گرم در تن (در هر تن یک گرم طلا) و حدود ۵۹۸ هزار تن ذخیره با عیار متوسط ۵/۰ درصد تخمین زده شده‌است.

وی تصریح کرد: میزان طلای قابل استحصال در این محدوده معادل ۲۵ تن بوده که با کشف این ذخیره مجموع ذخایر کشف شده سیستان و بلوچستان از ۱۳ تن به ۲۸ تن رسیده است.

رییس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان فارس گفت: نیروهای بازرسی این سازمان با همکاری سپاه فجر استان، کالاهای اساسی و مورد نیاز مردم از جمله روغن و برنج را که در یک انبار احتکار شده بود کشف کردند.روابط عمومی سازمان صنت، معدن و تجارت فارس در مطلبی به استناد گفته حمیدرضا ایزدی افزود: کالاهای احتکار شده از جمله شامل انواع روغن خوراکی و سرخ کردنی، انواع برنج،چای،ربرب گوجه فرنگی و غیره که ارزش ریالی آن به میزان ۳۴ میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال است.

خروج ۹۰ میلیارد

دلار سرمایه از

کشور طی ۸ سال



و رشته‌های وابسته اشتغال دارند و باید تلاش کنیم تا با جهش تولید در این بخش، موجب امیدواری و ایجاد آینده‌ای روشن برای صدها واحد تولیدی شویم که سهم مهمی در اشتغال و تولید کشور دارند. جهانگیری با اشاره به برخی اشکالات در قیمت و کیفیت خودروهای تولیدی

معاون امور صنایع وزارت صنعت مطرح کرد:

تعامل با صندوق حمایت از توسعه صنایع پیشرفته برای توسعه داخلی‌سازی



با تأکید بر ضرورت سرمایه‌گذاری برای اجرای پروژه‌های ساخت داخل، افزود: دفاتر تخصصی و مرکز ساخت داخل وزارت صنعت آمادگی دارد تا با همکاری صحا، پروژه‌های داخلی‌سازی

تعامل با صندوق حمایت از توسعه صنایع پیشرفته برای توسعه داخلی‌سازی تهران– ایرنا– معاون امور صنایع وزارت صنعت، معدن و تجارت اعلام آمادگی این معاونت برای تعامل موثر با صندوق حمایت از تحقیقات و توسعه صنایع پیشرفته (صحا) در توسعه داخلی‌سازی صنایع راهبردی خبر داد.

به گزارش وزارت صنعت، معدن و تجارت، «مهدی صادقی‌نارکی» در جلسه هم‌اندیشی با مدیران شرکت مادر تخصصی صندوق حمایت از تحقیقات و توسعه صنایع پیشرفته

بررسی قیمت ورق گرم فولادی در بازار داخلی گویای آن است که بالاتر از سطح جهانی معامله می‌شود و در داخل نیز کسری عرضه وجود دارد. گزارش ایرنا حاکی است که در بخش ورق سرد فولادی نیز این مشکل وجود دارد و برای جبران ناترازی عرضه داخلی با تقاضا، ماهانه ۵۰ هزار تن برآورد برای واردات است. بررسی دلایل کمبود عرضه ورق در بازار، گویای کاهش واردات ورق گرم و سرد است.

واردات ۱.۳ میلیون تنی ورق سرد پیشینه وضعیت واردات نشان می‌دهد میزان واردات ورق سرد در سال ۱۳۹۵ از سطح یک میلیون و ۳۰۰ هزار تن کلید خورد و امروز با وجود تولید نزدیک به ۳۰ میلیون تن فولاد، در ۹ ماهه امسال ۱۶۸۷ هزار تن واردات انجام شده که نسبت به نیاز، گویای جهش قیمت های داخلی

استاندارد یکی از دلایل عدم ورود خودروهای خارجی باقی‌مانده در گمرک است

تهران– ایرنا– رییس سازمان ملی استاندارد ایران گفت: خودروهای خارجی باقی‌مانده در گمرک، حتی اگر استاندارد باشند، به‌دور از قوانین و مقررات موجود نمی‌توانند وارد کشور شوند و استاندارد فقط یکی از دلایل عدم ورود این خودروهاست. به گزارش ایرنا، «تیتره پیروزبخت» در نشست خبری در محل سازمان ملی استاندارد ایران افزود: ورود این خودروها به کشور مستلزم عمل به قوانین و مقررات موجود است، حتی اگر استانداردهای ۸۵گانه مد نظر سازمان ملی استاندارد را پاس کنند. وی بیان‌داشت: بسیاری از این خودروها در زمان ممنوعیت ثبت سفارش خودرو وارد کشور شده با قوانین گمرکی را طی نکرده، یا با حجم موتور بیش از ۲۵۰ سی سی است و یا برخی خودروها آمریکایی است و مطابق فرامین رهبر معظم انقلاب اجازه ورود ندارد.

پیروزبخت اظهارداشت: این سازمان آمادگی دارد تا نسبت به ورود خودروهایی که محدودیت‌های یاد شده را نداشته و در عین حال استانداردهای ۸۵گانه را پاس می‌کنند، با همکاری سایر دستگاه‌های

ذری‌ربط اجازه دهد.

وی در ادامه، درخصوص واردات نهاده های دامی بی کیفیت به کشور، خاطرنشان کرد: پس از محموله ۱۴۰ هزار تنی ذرت دامی در سال‌های قبل که به دلیل اهمیت موضوع سلامت مردم از ورود آن جلوگیری شد، جلوی تخلفات بعدی گرفته شد و واردکنندگان جرات واردات چنین محصولاتی را به خود ندادند.

رییس سازمان ملی استاندارد ایران ادامه‌داد: در زمینه رسوب کالاها در گمرکات، سازمان ملی استاندارد ایران از جمله دستگاه‌هایی است که کمترین مشکل را داشته و آزمایش‌های مربوطه را به سرعت انجام می‌دهد.

وی تصریح‌کرد: عمده دلایل رسوب طولانی‌مدت کالاها در گمرکات به مشکلات ثبت سفارش، عدم تخصصی ارز با مشکلات بانکی برمی گردد. پیروزبخت با اشاره به وجود ۴۴ دستگاه تله‌کابین در کشور، تصریح‌کرد: از این تعداد فقط ۱۱ دستگاه مجهز داشته، هفت دستگاه در مراحل بازرسی است و ۶ دستگاه دیگر بدون مجوز بوده و نیاید فعالیت کنند.

وی گفت: برخی تله‌کابین‌ها پیش از اینکه تاییدیه



رییس اتاق بازرگانی تهران به وضعیت تراز حساب سرمایه اشاره کرد گفت: طی سال ۱۳۹۰ تا ۱۳۹۸، حدود ۹۰ میلیارد دلار سرمایه از کشور خارجی شده‌است. به گزارش اتاق بازرگانی تهران، مسعود خوانساری عصر دیروز در نشست هیأت نمایندگان که با حضور محمد باقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی برگزار شد، به شاخص تورم اشاره کرد که در طول بیش از چهار دهه گذشته، به جز چهار سال، همواره دو رقمی بوده و از این حیث ایران به همراه هشت کشور دیگر، در میان ۹ کشور با تورم دو رقمی جهان ایستاده است.

در نشست رفع موانع جهش تولید

جهانگیری: روش فروش خودرو بجای قرعه‌کشی باید منطقی شود

وی با تجلیل از قطعه‌سازان کشور که تعدادی از آنها توانسته‌اند تولیداتی متنوع و منطبق با استانداردهای روز دنیا تولید کنند، گفت: باید برنامه‌ریزی ما در جهتی باشد که شرکت‌های قطعه ساز که عموماً در سال‌های اخیر و با مدیریت افراد تحصیلکرده شکل گرفته بیش از پیش تقویت و به شبکه های جهانی متصل شوند که به‌طور روشن یکی از زمینه‌های مهم صادراتی کشور است.

معاون اول رییس جمهوری همچنین بر برنامه‌ریزی برای مسدود کردن رانت‌های ناشی از فروش خودرو به صورت قرعه‌کشی، اظهار امیدواری کرد با تدوین راهکارهای مناسب مطالبات تولید کننده و مصرف کننده خودرو برآورده شود که خودرو با قیمت مناسب در اختیار مصرف کننده واقعی قرار گیرد و تولید کننده دچار زیان هنگفت نشود و دست رانت جویان کوتاه شود.

براساس این گزارش در این جلسه که علاوه بر نمایندگان قوای مقننه و

معاون امور صنایع وزارت صنعت مطرح کرد:

تعامل و همکاری بیش از پیش با صحا برای حمایت از صنعتگران در توسعه تولید ملی خبر داد.

راه های افزایش سرمایه صندوق، حمایت از طرح های ساخت داخل و پرداخت یارانه سود تسهیلات به شرکت های حوزه صنایع پیشرفته از سوی معاونت صنایع وزارت صنعت مورد بحث و بررسی قرار گرفت.

به گزارش ایرنا، حمایت مالی و اعتباری از بخش خصوصی و تعاونی در زمینه تحقیقات و توسعه صنایع پیشرفته با اعطای تسهیلات مالی با نرخ ترجیحی، صدور انواع ضمانت‌نامه، سرمایه‌گذاری خطرپذیر غیرمستقیم و ارائه خدمات کارشناسی، از جمله خدمات این صندوق است.

تعامل و همکاری بیش از پیش با صحا برای حمایت از صنعتگران در توسعه تولید ملی خبر داد.

افزایش توان حمایتی صندوق از صنایع هایتک و فناوری

در این جلسه، «رضا نقی‌پور اصل» مدیرعامل صحا نیز این صندوق را بازوی حمایتی وزارت صنعت در حوزه صنایع هایتک و فناوری و پلی میان صنعت و دانشگاه دانست و خواستار مساعدت بیش از پیش وزارتخانه برای حل مشکلات پیش روی این مجموعه و افزایش توان حمایتی صندوق شد.

در ادامه این نشست، مباحثی از قبیل

سال ۹۶ با رقم ۲۲۵۸ هزار تن و کمترین در دوره ۹ ماهه امسال ۱۴۱.۲ هزار تن است.

تقاضای مصرف ورق فولادی و ضرورت واردات

بررسی ها نشان می دهد که با وجود امکان رشد تولید ورق داخلی، نیاز واحد های صنعتی و تولیدی تامین نمی شود و قیمت های بours کالا و بازار آزاد هم گویای آن است که بخشی از کسری موجود ورق فولادی باید همانند گذشته از محل واردات تامین شود.

آمار مصرف ظاهری انواع ورق فولادی مصرف ظاهری ورق گرم در دوره ۹ ماهه امسال بنابر جناول آماری انجمن تولید کنندگان فولاد ایران ۶ میلیون و ۴۸۳ هزار تن را نشان می دهد که نسبت به دوره مشابه سال گذشته که پنج میلیون

استاندار بگیرند، با دستور برخی مقام‌های استانی بازگشایی شده که در بعضی موارد حوادث ناگواروی را به دنبال داشته است.

این مقام مسؤول از مسوولان خواست تا برای جلب گردشگر به این مناطق، جان مردم را به خطر نیندازند و تا زمانی که استاندارد تاییده‌ی مربوطه را صادر نکرده، اجازه استفاده از آنها را صادر نکنند.

پیروزبخت خواستار آن شد تا افراد به مطالب منتشر شده در فضای مجازی به‌ویژه درباره مواد غذایی اهمیت ندهند، زیرا عمده آنها دروغ‌پردازی یا به منظور تخریب تولیدکنندگان داخلی است. وی ادامه‌داد: در یکی از این موارد که به‌تازگی مطرح شده بود، استاندارد کلوچه‌های تولیدی یکی از شرکت‌های داخلی در آلمان زیر سوال برده شد، در حالی که مشخص شد این کشور قرار است از سال ۲۰۲۱ تغییراتی در استاندارد برای مواد غذایی خود بدهد که کلوچه مشمول آنها نیست. رییس سازمان ملی استاندارد ایران خاطرنشان‌کرد: از ۳۴ هزار فقره استاندارد تدوین شده در طول عمر این سازمان، چهار هزار و ۲۳۰ فقره درخصوص مواد غذایی است و بیش از یک سوم از مجموع یک‌هزار و ۴۰۰ فقره در خصوص مواد غذایی استاندارد اجباری را نیز محصولات

اخبار

۸۳ جواز تاسیس مزرعه بیت‌کوبین در آذربایجان غربی صادر شده است

رییس سازمان صنعت، معدن و تجارت آذربایجان‌غربی گفت:۸۳ جواز تاسیس بیت‌کوبین در این استان صادر شده که با تحقق کامل آنها برای ۳۲۰ نفر زمینه اشتغال ایجاد می‌شود. غلامرضا بابایی روز دوشنبه در گفت و گو با خبرنگار ایرنا افزود: برای راه اندازی این تعداد مزرعه، سه هزار و ۵۱۴ میلیارد ریال سرمایه گذاری شده است.

وی ادامه داد: مصرف برق این بیت کوبین ها ۵۰ هزار کیلووات در سال پیش بینی شده است.

رییس سازمان صنعت، معدن و تجارت در آذربایجان‌غربی گفت: این مزرعه ها در تمامی شهرستان های استان راه اندازی و جواز تاسیس بر اساس طرح های توجیهی ارائه شده است. فرمانده انتظامی آذربایجان‌غربی نیز در این زمینه در گفت و گو با خبرنگار ایرنا گفت: ۹۵۰ دستگاه ماینر (دستگاه استخراج ارز دیجیتال) از ابتدای سال جاری تاکنون در این استان کشف و ضبط شده است.

سردار سرتیپ دوم مسعود خرم نیا افزود: تنها ۵۰۰ دستگاه ماینر که به صورت قاچاق در یکی از کارخانه‌های مرکز استان، ارومیه بارگزاری شده بود هفته گذشته، شناسایی و کشف شد.

به گزارش ایرنا، پول مجازی (بیت کوبین) پیش از این با استفاده از رایانه‌های خانگی تولید می‌شد اما در سال‌های اخیر دستگاه‌های مخصوص تولید آن (ماینر) ساخته شد.

استخراج ارزهای دیجیتال به خصوص نوع بیت‌کوبین نیاز به مصرف بالای برق دارد به گونه‌ای که برای استخراج هر واحد بیت‌کوبین نیاز به ۷۲۰۰ کیلووات ساعت برق است.

هیات وزیران در ششمین مراد امسال با استخراج فرآورده‌های پردازشی رمزنگاری شده به عنوان یک فعالیت صنعتی و با اخذ مجوز از وزارت صنعت، معدن و تجارت موافقت کرد.

مرکز جامع تشخیص هویت قطعات الکترونیکی ایران آغاز به‌کار کرد

نخستین مرکز جامع غربالگری، آزمون و تشخیص هویت قطعات الکترونیکی ایران آغاز به‌کار کرد و این مهم پس از امضای قرارداد داد دانش فنی با

طرف خارجی در سال گذشته، امروز محقق شد.

به گزارش ایرنا، «نسیم توکل» عضو اتاق بازرگانی تهران و مدیرعامل این مرکز در مراسم رونمایی از مرکز جامع تشخیص هویت قطعات الکترونیکی ایران در جمع خبرنگاران افزود: حدود ۱۲ مرکز معتبر جهانی از این دست در سطح جهان وجود دارد که اکثر آنها در آمریکا و چین مستقر است و شعبات آنها در سایر کشورها فعالیت می‌کنند. وی اضافه کرد: امروز در عمل منطقه خاورمیانه به مقصد اصلی قطعات کم کیفیت و بی کیفیت در جهان تبدیل شده و کشورمان نیز از آسیب های این حوزه به ویژه قطعات الکترونیک تجاری، صنعتی و دفاعی و همچنین خرابکاری‌های صنعتی درآمان نمانده است.

توکل گفت: بهمن ماه سال گذشته طی مذاکره‌ای با چینی‌ها در محل صندوق نوآوری و شکوفایی رییس‌جمهوری، قرارداد سه ساله‌ای به منظور انتقال دانش فنی لازم در این زمینه منعقد و مقرر شد ارزشمندی چینی‌ها در مدت ۲۰ سال برای مقایسه قطعات اصلی و تقلبی جمع‌آوری کرده بودند، در اختیار این مرکز قرار داده شود.

وی توضیح داد: در این زمینه، تفاهنامه مشابهی با دانشگاه صنعتی شریف در بحث میکروالکترونیک و تفاهنامه دیگری با معاونت علمی و فناوری رییس‌جمهوری برای حمایت از فعالیت این مرکز امضا شد.

عضو اتاق بازرگانی تهران تأکید کرد: ضرورت ارتقای فرآیندهای آزمایشگاهی در این مرکز و پاسخ‌گویی به نیازهای همه صنایع به‌ویژه صنایع هایتک، به حمایت بیشتری نیاز داریم.

وی تصریح کرد: سالیانه نزدیک به ۱۲۸ میلیون دلار قطعات الکترونیک به کشور وارد می‌شود که گستره وسیعی از قطعات به کار رفته در صنایع مخابرات، لوازم‌خانگی، خودرو، صنایع دفاعی و غیره را شامل می‌شود و طول عمر و کیفیت آنها بسیار حائز اهمیت است.

توکل در پاسخ به ایرنا گفت: هرچند این مرکز بر اساس تقاضای بخش های دولتی یا خصوصی نیست به بررسی قطعات الکترونیک اقدام می‌کند، اما این موضوع در بحث خرابکاری‌های صنعتی در حال اجباری شدن است.

در این مراسم، «سعید صفوی» عضو هیات مدیره این مرکز نسبت به بروز خرابکاری‌های صنعتی در کشورمان هشدار داد و گفت: برخی کشورها عاملانۀ قطعاتی غیر اصلی را وارد زنجیره تامین کشورمان می‌کنند یا با ورود قطعات اضافی به مدارها، بردهای الکترونیکی و غیره، اجرای پروژه‌های هایتک را با اختلال روبرو می‌کنند. وی تأکید کرد: این مرکز می‌تواند با شناسایی چنین قطعاتی، از بروز خسارت های بعدی جلوگیری کند.

اخبار

پیگیری توقیف نفتکش ایرانی در اندونزی



وزیر نفت گفت: موضوع نفتکش ایرانی که در آبهای اندونزی توقیف شده در حال پیگیری است. به گزارش ایسنا، یژن زنگنه در حاشیه جلسه با اعضای انجمن سازندگان تجهیزات نفت، در جمع خبرنگاران با تأکید بر اینکه این نفتکش حامل نفت ایران بوده است، اظهار کرد: این موضوع در حال پیگیری است.

وی با اشاره به حضور شرکت های خارجی در ایران گفت: این شرکت ها همیشه دعوت شده بودند و مشکلی برای حضور آن ها در ایران نیست. وی درباره شرایط ورود شرکت‌های خارجی نیز گفت: شرایط برای هر یک از کشورهای خارجی متفاوت خواهد بود.

وزیر نفت همچنین در این جلسه پس از شنیدن سخنان سازندگان داخلی تجهیزات صنعت نفت در خطاب به سازندگان داخلی گفت: دلتان قرص باشد ما محکم از شما حمایت می‌کنیم. زنگنه اظهار کرد: ظرفیت‌های داخلی سازندگان تجهیزات صنعت جزو ثروت‌های ملی است. ثروت‌های داخلی و انسانی ما را قادر ساخت در سخت‌ترین شرایط بااستیم و مقاومت کنیم. وی خطاب به سازندگان داخلی تجهیزات صنعت نفت گفت: اصلا قانع نشوید بازارتان فقط ایران باشد، باید تلاش کنید بازار محصولاتان متنوع شود و تعامل بین‌المللی داشته باشید.دل تان قرص باشد ما محکم از شما حمایت می‌کنیم.

به گفته وزیر نفت برخی از تجهیزات صنعت نفت اکنون وارداتی است اما در بازدیدی که از نمایشگاه داشتیم توانایی به فعلیت رسیدن این تجهیزات وجود دارد.

صنعت پالایش کشور در مرز خودکفایی کامل قرار گرفته است

مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی ایران گفت: نیازهای صنعت پالایش کشور تا حد بسیاری از شرکت‌های داخلی تأمین می‌شود، و می‌توانیم بگویم این صنعت در مرز خودکفایی کامل قرار گرفته است.

علیرضاصالح آبادی در حاشیه بازدید از بیست‌وپنجمین نمایشگاه بین‌المللی نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی به خبرنگار شانا گفت: خوشبختانه ساخت داخل ایران در صنعت نفت به ظرفیت بالایی رسیده است و به جرأت می‌توانیم بگوییم در صنعت پالایش، همه تجهیزات و کالاهای موردنیاز به جز کمپرسورها و کوره‌های فرآیندی به‌طور کامل از داخل تأمین می‌شود. وی افزود: هم‌اکنون تجهیزات مورد نیاز این صنعت یا به‌طور کامل توسط سازندگان داخلی ساخته می‌شود، یا سازندگان داخلی بخشی کمی از تجهیزات را وارد می‌کنند و سرانجام با مهندسی، ساخت، نصب و راه‌اندازی شرکت‌های داخلی تولید می‌شود.

معن وزیر نفت در امور پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی گفت: بیش از هزار کیلومتر خط لوله ظرف یک سال در شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی ساخته و بیش از یک میلیارد لیتر به ظرفیت ذخیره‌سازی فرآورده اضافه شده است، بیش از ۵۰ میلیون تن در سال به ظرفیت اسکله‌های ما اضافه شده است و ما آماده هستیم این پروژه‌ها را افتتاح کنیم.صادق‌آبادی اظهار کرد: اتبار نفت ملایر با ظرفیت ذخیره‌سازی ۶۸ میلیون لیتر فرآورده مخازن ذخیره‌سازی ارومیه با ظرفیت ۱۲۰ میلیون لیتر، مخازن ذخیره‌سازی ناین با ظرفیت ۳۰۰ میلیون لیتر، خط لوله ناین – کاشان – ری به طول ۴۲۰ کیلومتر، خط لوله شازند – قم – ری به طول ۲۹۰ کیلومتر، خط لوله تبریز – خوی – ارومیه به طول ۲۲۰ کیلومتر و خط لوله آبادان – اهواز به طول ۱۳۵ کیلومتر از جمله مهم‌ترین این پروژه‌های آماده بهره‌برداری است.

قیمت نفت خام با گسترش محدودیت‌های قرنطینه‌ای افت کرد

قیمت نفت خام معاملات دوشنبه را با افت آغاز کرد، گسترش محدودیت‌های قرنطینه‌ای در چین و اروپا نگرانی در مورد چشم‌انداز تقاضای نفت را افزایش داده است.

به گزارش خبرنگار مهر به نقل از سی‌ان‌بی‌سی، قیمت نفت خام معاملات امروز، دوشنبه، را با افت آغاز کرد. گسترش محدودیت‌های قرنطینه‌ای در چین و اروپا نگرانی در مورد چشم‌انداز تقاضای نفت را افزایش داده است.تا ساعت ۷:۱۲ به وقت تهران، قیمت پیش‌خرید هر بشکه نفت خام برنت، به‌نچ‌رکد ۷۰٫۲۰ درصاف افت کرد و به ۵۵٫۳۰ دلار رسید.قیمت پیش‌خرید هر بشکه نفت خام نیمه‌سنگین نگراس غرب آمریکا، دابلوتی‌آی، ۰٫۱۱ درصد افت کرد و به ۵۲٫۲۱ دلار رسید.

غول‌های نفتی دیگر به‌دنبال سوخت‌های فسیلی نیستند



وزیر نیرو گفت: خط سوم انتقال برق بین ایران و جمهوری ارمنستان در نیمه نخست سال جاری میلادی به بهره برداری خواهد رسید.

۴وی با اشاره به سایر مسایل مذاکره شده با وزیر اقتصاد جمهوری ارمنستان،خاطر نشان کرد: یکی از موضوع‌ها، مساله آلودگی رود ارس است که انتظار ما جدیت بیشتر از سوی ارمنستان در این خصوص است. اردکانیان گفت: انتظار ما این است که ارمنستان درباره رفع آلودگی‌های این رود با جدیت بیشتری عمل کند.

در ادامه «وهان کروبیان» وزیر اقتصاد

غول‌های نفتی عملیات اکتشاف برای کشف‌های جدید نفت و گاز را متوقف کرده‌اندبه گزارش مهر به نقل از رویترز، داده‌ها نشان می‌دهد در حالی که پایین آمدن قیمت انرژی به‌دلیل بحران ویروس کرونا سبب کاهش هزینه‌ها در سال گذشته میلادی شد، شرکت‌های عمده نفت و گاز عملیات اکتشافی برای یافتن منابع جدید سوخت‌های فسیلی را به‌شدت کاهش دادندبر اساس داده‌های شرکت مشاوره ریسند انرژی، دریافت مجوز تازه اکتشاف در خشکی و دریا برای پنج غول بزرگ انرژی غربی به کم‌ترین مقدار در پنج سال گذشته رسیده است.

به‌زودی به بهره برداری می‌رسد؛

احتمال خاموشی در نیمه شمالی کشور بدلیل افزایش مصرف



به دنبال افزایش شدید مصرف گاز و برق در کشور، شرکت توانیر در اطلاعیه‌ای از احتمال بروز خاموشی در نیمه شمالی کشور خبر داد.

در اطلاعیه شماره ۲ توانیر آمده است: با توجه به افزایش شدید مصرف گاز و برق در بخش خانگی و تجاری و محدودیت در تأمین سوخت نیروگاه‌ها، احتمال بروز خاموشی در برخی از مناطق به‌ویژه مناطق شمالی و سردسیر کشور وجود دارد، بنابراین از هموطنان عزیز درخواست می‌شود با کاهش ۱۰ درصد در مصرف گاز و برق، صنعت برق را در تأمین برق مطمئن و پایدار تمام نقاط کشور یاری کنند.

یادداشت

ضرورت توجه بودجه به صنعت پالایش نفت

اکبر نعمت‌الهی

در حالی که مشغول برنامه‌ریزی برای تولید برق بیشتر در کشور و جبران کمبودهای ناشی از بازده پایین نیروگاه‌ها هستیم در آخرین ملاحظات مربوط به بخش پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی شاهد مشورت نشدن با کارشناسان در مرحله بودجه‌نویسی هستیم. پالایشگاه‌های ما فرسوده و فناوری آنها متعلق به بیش از چهار دهه پیش است. از آغاز صنعت پالایش نفت در ایران بیش از یک قرن می‌گذرد و در آبادان پالایشگاه با بیش از ۱۰۰ سال سابقه بزرگ‌ترین و قدیمی‌ترین صنعت پالایشی خاورمیانه است، اما متأسفانه در این سال‌ها هرگز نتوانسته به سودآوری برسد و سرانجام سرمایه‌گذاران را در این عرصه تراننده است.

اینکه دولت در مواردی مانند پالایشگاه‌سازی طبق روند قانون تنها می‌تواند ۲۰ درصد سرمایه‌گذاری کند و طبق اصل ۴۴ قانون اساسی بیش از این مبلغ را نمی‌تواند سرمایه‌گذاری کند نشان می‌دهد که باید برای ایجاد جاذبه در بخش خصوصی درآمد سرمایه‌گذاری در امور پالایشی را افزایش داد و با در نظر گرفتن سود معقول، نفت تولیدشده را در اختیار پالایشگاه گذاشت تا در ادامه از سرمایه‌گذاری در این عرصه نهراسند. اکنون برآورد می‌شود که اگر مشکل سودآوری پروژه‌های پالایشی حل نشود در آینده با مشکل جدی روبه‌رو خواهیم شد و پاسخگوی افزایش مصرف نخواهیم بود.

هم‌اینک دولت به این دلیل که فعالیت‌های پالایشی براساس قانون اجرای اصل ۴۴ در گروه ۲ قرار می‌گیرد براساس تبصره یک بند ب ماده ۳ قانون اجازه سرمایه‌گذاری و مشارکت بیش از ۲۰ درصد را در پروژه‌های پالایشی ندارد و به این ترتیب بخش خصوصی هم رغبتی به ورود به این عرصه نداشته است.

باید در بودجه به‌گونه‌ای عمل شود که این رغبت ایجاد و از فرار سرمایه‌گذاران از این عرصه جلوگیری شود تا بتوانیم پاسخگوی افزایش نیازهای آینده باشیم. برای خروج از بحران عقب‌ماندگی تکنولژیک به بودجه و سرمایه‌گذاری زیادی نیاز دارد. اولویت طرح‌های پالایشی هنگامی که می‌دانیم تولید مازوت از نفت چه زیان کالانی را متوجه کشور می‌آورد، روشن می‌شود. نمایندگان محترم مجلس در بررسی بودجه باید این اولویت‌ها را در نظر گیرند تا دچار خسرانی بیشتر نشویم.

خبر

خودکفایی ایران در تولید کابل بدون روکش سرب

بدون روکش سرب از روز اول شرکت‌های خارجی را از بازار ایران حذف کردیم پیش از این کابل از ژاپن، کره، ایتالیا و آلمان وارد می‌شد اما امروز این واردات به کمتر از دو درصد نیاز کشور رسیده است.

به گزارش ایسنا، علیرضا کلاهی در حاشیه بیست و پنجمین نمایشگاه نفت در جمع خبرنگاران با بیان اینکه این دو درصد هم مقیاس مناسبی برای تولید بومی ندارد، اظهار کرد: ما دو محصول دانش بنیان داریم که یکی مرتبط با صنعت نفت است. وی با بیان اینکه در حال حاضر در کشور‌های پیشرفته سرب را حذف کردند و با استفاده از چندین لایه پلیمری و فلزی از کابل‌ها محافظت می‌کنند، اظهار کرد: این محصولات در منطقه خاورمیانه نسبتاً جدید است اما ما موفق شدیم آن را تولید و تست کنیم.

عضو سندیکای صنعت برق با بیان اینکه حسن این محصول این است که معضلات زیست محیطی را کاهش می‌دهد، گفت: فقط در یک سال ۱۵ هزار تن سرب به کابل‌ها اضافه شده که تماما در خاک کشور دفن شده است. این سرب‌ها در بلند مدت در آب و خاک مشکل‌زا می‌شود. ضمن اینکه اثرات آن نیز به کندی از بین می‌رود. کلاهی با تأکید بر اینکه کابل‌های جدید همه از مشکلات زیست محیطی جلوگیری می‌کند و همه در مقابل مواد شیمیایی مقاوم‌تر است ضمن اینکه پنج درصد ارزاتر و ۷۰ درصد سبک‌تر است، ادامه داد: به همین دلیل پروژه‌ها نیز سریع‌تر به انجام می‌رسند. استفاده از این محصول صدقات یک بازی برد – برد است.وی با بیان اینکه استفاده از این کابل هم برای مسائل زیست محیطی در کشور اهمیت دارد و هم اینکه هزینه و زحمت پیمانکار را کاهش می‌دهد، گفت: در حال حاضر از این کابل‌های بدون روکش سربی از سوی شرکت استارت‌اویل نروژ و حتی تمامی شرکت‌های نفتی آمریکا که در منطقه خاورمیانه کار می‌کنند، استفاده می‌شود.عضو سندیکای صنعت برق با اشاره به کاهش هزینه‌های استفاده از این کابل‌ها گفت: مثلاً پالایشگاه آبادان ۵۰ تا ۶۰ میلیون دلار کابل سربی مصرف می‌کند که در صورت استفاده از کابل‌های جدید هزینه‌ها به سه میلیون دلار کاهش می‌یابد.

نایب رئیس مجلس شورای اسلامی در بخش دیگری از سخنان خود بر ضرورت رعایت دستورالعمل‌های بهداشتی تأکید و گفت: با مشارکت خوب مردم و اجرای طرح شهید سلیمانی شاهد کاهش میزان ابتلاء به کرونا در کشور بودیم. قاضی‌زاده هاشمی افزود: واکسن کرونا نیز برای توسعه منابع نفتی در کشور در دست اقدام است، ادامه داد: بر اساس این برنامه در یک طرح زمان‌بندی میزان تولید نفت کشورمان به بیش از ۶ میلیون بشکه در روز خواهد رسید. ایجاد ۱۰۰ هزار فرصت شغلی وی بیان کرد: همچنین ساخت پالایشگاه‌های کوچک در نزدیکی میادین نفتی با همکاری بخش خصوصی یکی دیگر از برنامه‌های توسعه در حوزه نفت است و این اقدام در جهت جلوگیری از خام فروشی است زیرا که اگر همین میزان فعلی بیش از دو میلیون بشکه در روز تبدیل به فرآورده نفتی شود علاوه بر ایجاد ۱۰۰ هزار شغل، می‌تواند ارزش افزوده خوبی ایجاد کند که موجبات توسعه مناطقی از جمله خوزستان شود.

نایب رئیس مجلس شورای اسلامی افزود: بر اساس برنامه‌های توسعه، در توسعه کشور هر منطقه و استان بر اساس ظرفیت و منابع خاص آن انجام می‌شود. قاضی‌زاده هاشمی با اشاره به اینکه دو برنامه برای توسعه منابع نفتی در کشور در دست اقدام است، ادامه داد: ما بر اساس این برنامه در یک طرح زمان‌بندی میزان تولید نفت کشورمان به بیش از ۶ میلیون بشکه در روز خواهد رسید. ایجاد ۱۰۰ هزار فرصت شغلی

وی بیان کرد: همچنین ساخت پالایشگاه‌های کوچک در نزدیکی میادین نفتی با همکاری بخش خصوصی یکی دیگر از برنامه‌های توسعه در حوزه نفت است و این اقدام در جهت جلوگیری از خام فروشی است زیرا که اگر همین میزان فعلی بیش از دو میلیون بشکه در روز تبدیل به فرآورده نفتی شود علاوه بر ایجاد ۱۰۰ هزار شغل، می‌تواند ارزش افزوده خوبی ایجاد کند که موجبات توسعه مناطقی از جمله خوزستان شود.



قاضی‌زاده هاشمی گفت: کشاورزی خوزستان می‌تواند منابع غذایی ۳۰۰ میلیون نفر را به تنهایی تأمین کند. وی با اشاره به اینکه خوزستان و سواحل مکران دو منطقه و پیشران توسعه کشور به شمار می‌روند، گفت: باید سرمایه‌گذاری‌های لازم برای توسعه این دو منطقه انجام و حول این دو منطقه توسعه سایر مناطق انجام شود.

افت فشار این ابر مخزن گازی هر چند اندک، آغاز شده است، اما نکته بعدی این است که به عقیده وی بعد از توسعه کامل پارس جنوبی باید اقدام به افزایش فشار کنیم؛ آن هم یک عملیات بلندمدت که برنامه‌ای برای تولید یا واردات کمپرسور آن وجود ندارد؛ به نظر می‌رسد این اظهارنظر می‌تواند نشان از این باشد که افزایش افت فشار مخزن پارس جنوبی اولویت دولت تدبیر و امید نیست، چرا که قطعاً با وجود فاز ۱۱ پارس جنوبی، توسعه کامل این مخزن گازی به دولت بعد موکول می‌شود.

۲۷ اردیبهشت سال جاری، مشکین فاز در اظهارنظر دیگری درباره افت فشار گاز پارس جنوبی گفت: برداشت گاز از مخزن پارس جنوبی براساس مکانیزم انبساط گاز انجام می‌شود، به این معنا که تولید گاز از این مخزن با کاهش تدریجی فشار مخزن مترادف است که موضوعی طبیعی در تمامی مخازن گازی به‌شمار می‌آید، اما این کاهش طبیعی و پیوسته فشار گاز تنها تا زمان رسیدن فشار چاه به حداقل فشار مورد نیاز برای انتقال گاز از دریا به پالایشگاه خشکی امکان‌پذیر است و پس از رسیدن به این محدودیت فشاری، به‌دلیل عدم امکان کاهش بیشتر فشار، به ناچار نرخ تولید گاز به‌تدریج کاهش می‌یابد و پس از گذشت چند سال تولید از آن چاه به اتمام می‌رسد.

وی با بیا این توضیحات تأکید کرد: بنابراین می‌توان گفت در تمامی سکوها تولیدی میدان گازی پارس جنوبی، از همان روز نخست تولید افت فشار آغاز شده است، با ادامه کاهش فشار ناشی از تولید در میدان، به‌تدریج در آینده نزدیک از نرخ تولید تعداد دیگری از این سکوها نیز کاسته می‌شود. این اظهارات رسمی مدیرعامل شرکت بهره بردار پارس جنوبی که مدّت زمان زیادی هم از آن نگذشته است به طور رسمی آغاز افت فشار مخزن پارس جنوبی را تأیید می‌کند. علیرغم همه اظهارنظرهای مذکور، اما مشکین فام در تازه‌ترین اظهارنظر خود در تاریخ ۴ بهمن سال ۹۹افت فشار گاز در پارس جنوبی را رد کرد و گفت: افت فشار گاز در پارس جنوبی تا به امروز رخ نداده و پیش‌بینی‌ها حاکی از آن است که در سه یا چهار سال آینده، افت فشار گاز در میدان پارس جنوبی به مرور آغاز شود. مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران نیز در همین روز گفت: کاهش تولید و افت فشار در پارس جنوبی صحت ندارد.

افت تولید ۲۱ میلیون مترمکعبی فاز ۱۵ در ۲۹ دی ۹۹/

در کنار اظهارات صریح مشکین فام در سال گذشته و ابتدای امسال، اسناد هم موبد افت فشار هستند؛ براساس این اسناد، در ۲۹ دی ماه سال جاری تولید گاز از سکوی A فاز ۱۲ معادل ۲۰ میلیون مترمکعب بوده است که حدود یک میلیون مترمکعب از برنامه مصوب خود عقب بوده است. تولید واقعی سکوی

پالایشگاه‌های کوچک در کنار میادین نفتی ساخته می‌شود

نایب رئیس مجلس شورای اسلامی در بخش دیگری از سخنان خود بر ضرورت رعایت دستورالعمل‌های بهداشتی تأکید و گفت: با مشارکت خوب مردم و اجرای طرح شهید سلیمانی شاهد کاهش میزان ابتلاء به کرونا در کشور بودیم. قاضی‌زاده هاشمی افزود: واکسن کرونا نیز برای توسعه منابع نفتی در کشور در دست اقدام است، ادامه داد: ما بر اساس این برنامه در یک طرح زمان‌بندی میزان تولید نفت کشورمان به بیش از ۶ میلیون بشکه در روز خواهد رسید. ایجاد ۱۰۰ هزار فرصت شغلی

وی با اشاره به سفر چند ماه پیش رئیس مجلس شورای اسلامی به خوزستان ادامه داد: خوزستان در دوران جنگ متحمل خسارت‌هایی در زیرساخت‌های آن انجام شد و باید این زیرساخت‌ها ایجاد و برای توسعه آن همچنان کوشید. نایب رئیس مجلس شورای اسلامی بیان کرد: در این سفر همچنین از حوزه‌های مختلف انتخاباتی خوزستان بازدید خواهد شد و مشکلات آنها مورد بررسی و بازدید قرار می‌گیرد.

عرضه روزانه بیش از ۱۵۰ میلیون دلار در سامانه نیما



اخبار

فرصت‌های ایران و ارمنستان برای توسعه مناسبات اقتصادی

مدیرکل دفتر اروپا و آمریکای سازمان توسعه تجارت با تشریح فرصت‌های اقتصادی ایران در ارمنستان، گفت: ارتباط بانکی، شناخت کم دوطرف، لجستیک و حمل و نقل سه مانع سر راه توسعه تجارت میان دو کشور است.

بهروز حسن الفت در گفت‌وگو با خبرنگار مهر در مورد فرصت‌های اقتصادی کشور ارمنستان، اظهار داشت: مهم‌ترین تجارت ما با ارمنستان، حوزه انرژی در بخش نفت، فرآورده‌های نفتی و گاز چه به صورت ال ان جی و چه به صورت گاز طبیعی است. در کنار این حوزه‌ها بحث واردات برق هم از سال‌های گذشته مطرح بود و در آینده نیز توسعه خواهد یافت؛ بنابراین در حوزه انرژی و پروژه‌های مربوط به این حوزه اعم از ایجاد نیروگاه، خطوط انتقال، ساخت پتروشیمی در صورت امکان و به طور کلی صنایع مربوط به حوزه انرژی فرصت‌های مناسبی در بازار دو کشور وجود دارد؛ کما اینکه تاکنون هم از این فرصت‌ها استفاده شده، اما ظرفیت‌های بالاستفاده‌ای در این بخش همچنان وجود دارد

مدیرکل دفتر اروپا و آمریکای سازمان توسعه تجارت ایران افزود: در حوزه صنایع معدنی و معدن فرصت‌های قابل توجهی وجود دارد به عنوان نمونه ایران می‌تواند در بخش‌ی از معادن مس و سنگ‌های گران قیمت در ارمنستان، پروژه‌های مشترک تعریف کند تا شرکت‌های ایرانی در این بخش فعال شوند، البته این موضوع دو جنبه بوده و ارمنستان نیز می‌تواند برای فعال شن در معادن ایران، پروژه معدنی تعریف کند. الفت گفت: در حوزه مصالح ساختمانی، کاشی، سرامیک، سیمان، گچ و هر آنچه که تحت عنوان مصالح ساختمانی می‌شناسیم از فولاد و میلگرد گرفته تا سایر مواد و مصالح در این حوزه، بازار ارمنستان هم به لحاظ قیمت و هم به لحاظ کیفیت بازار بسیار مناسبی است و به خصوص برای صادرات سیمان ظرفیت بسیاری دارد. دامنه وسیعی از محصولات صنعتی و معدنی در این بخش قابلیت افزایش صادرات به بازار ارمنستان را دارد.

وی با بیان اینکه در حوزه صنعت و صنایع غذایی فرصت‌های بسیار زیادی برای توسعه روابط دو کشور وجود دارد، ادامه داد: با توجه به اینکه مزیت ما در صنعت غذا و صنایع وابسته به صنعت کشاورزی، صنایع تبدیلی، فراوری محصولات کشاورزی یا تبدیل محصولات کشاورزی به صنایع غذایی خاص (شیرینی، کنسرو، کمپوت و ...) است، می‌توان از این حوزه علاوه بر ارمنستان، برای بازارهای پیرامون و اصطلاحاً بازارهای ثالث نیز بهره برد.

وی اظهار داشت: در بخش کشاورزی، محصولات غذایی و باغی و جالبی‌زی ما از گذشته بازار خوبی در کشور ارمنستان داشته و در بازار این کشور، بعد از ترکیه رتبه دوم را در اختیار داریم، به دلیل اتفاقاتی که اخیراً رقم خورد، برخی می‌توانیم جای ترکیه را در بازار محصولات کشاورزی ارمنستان بگیریم؛ بالاخرن تنوع محصولات کشاورزی اعم از جالبی‌زی و باغی را در بازار ارمنستان داریم. این موضوع جزو فرصت‌های فصلی ماست که در همین نیمه دوم سال جاری می‌توانیم از این فرصت استفاده کنیم، به عنوان مثال پرتقال، گوجه فرنگی و محصولاتی از این دست می‌تواند بازار خوبی در ارمنستان داشته باشد. به طور کلی محصولات جالبی‌زی محصولات مورد تقاضای ارمنستان است چه بسا که از آنجا به کشورهای دیگر هم صادر شود.

لفت تصریح کرد: همچنین در بخش دارو و تجهیزات پزشکی چه در حوزه دانش بنیان چه در حوزه داروهای عمومی، فرصت‌های خوبی در بازار این کشور برای ایران وجود دارد.

مدیرکل دفتر اروپا و آمریکای سازمان توسعه تجارت ایران افزود: در حوزه خدمات فنی و مهندسی از جمله به جاده سازی، پروژه‌های عمرانی، انتقال خطوط برق فرصت‌هایی وجود دارد منتهی برای تأمین مالی پروژه‌ها باید طراحی لازم صورت بگیرد.

وی ادامه داد: بررسی آمار تجارت ایران با ارمنستان طی ۲۵ سال گذشته یعنی از سال ۱۹۹۵ تا ۲۰۲۰ میلادی نشان می‌دهد که بیشترین حجم تجارت ما با ارمنستان مربوط به سال ۲۰۲۰ با رقم ۲۲۰ میلیون دلار بوده که ۳۰۰ میلیون دلار صادرات و ۱۲۰ میلیون دلار واردات داشته‌ایم. البته عمده این تجارت در بخش صادرات مربوط به صادرات گاز است و در بخش واردات بیشتر مربوط به واردات برق بوده است.

لفت گفت: پیش‌بینی می‌شود با موافقت نامه‌ای که کشورمان تحت عنوان تجارت آزاد با اتحادیه اوراسیا امضا کرده و ارمنستان هم عضوی از آن است، اوضاع تجارت بین دو کشور بهبود یابد؛ اگر بحث کرونا و بسته شدن مرزها نبود ارقام بهتری در تجارت میان دو کشور ثبت می‌شد؛ در عین حال در همین یک سال اجرای توافقنامه اوراسیا یعنی از آبان ۹۸ تا آبان ۹۹ حدود ۸۲ درصد افزایش صادرات داشتیم که کشور ارمنستان هم جزو بازارهای جذاب بوده، البته رتبه‌های بهتر برای روسیه و بلاروس بوده اما ارمنستان هم نمره قابل قبولی داشته است.مدیرکل دفتر اروپا و آمریکای سازمان توسعه تجارت ایران تصریح کرد: مهم‌ترین ویژگی بازار ارمنستان برای ایران، دارا بودن مرز زمینی با این کشور است که دسترسی‌ها را تسهیل می‌کند؛ از این جهت یک فرصت ویژه بین ما و ارمنستان در مقایسه با سایر کشورهای اوراسیا وجود دارد و می‌توان با برنامه‌های ترویجی و توسعه‌ای در بازار ارمنستان، و با استفاده از شرایط جدیدی که در منطقه به وجود آمده به ویژه بعد از درگیری‌های قره باغ، روابط تجاری بر-درد میان دو کشور را توسعه داد.

رییس کل بانک مرکزی گفت: عرضه ارز در سامانه نیما روزانه به طور متوسط به بیش از ۱۵۰ میلیون دلار رسیده است.

به گزارش روابط عمومی بانک مرکزی، عبدالناصر همتی افزود: امروز درجلسه ستاد اقتصادی دولت، وزیر نفت گزارش خوبی از روند صادرات نفت و نیز فرآورده های نفتی ارایه کرد که در نوع خود یک رکورد تلقی می شود.

۴۸۷۳ ایده در پویش ایده تا عمل با ملل



در پی برگزاری پویش از ایده تا عمل با ملل در مجموع ۴۸۷۳ طرح به این پویش ارسال شده است.در ماه اول برگزاری این پویش ۲۵۲۴ طرح و در ماه دوم ۲۳۴۹ طرح برای ارزیابی به تیم دوری معرفی شدند. ارزیابی مرحله دوم از ۵ بهمن تا ۱۲ بهمن ماه انجام خواهد شد.متقاضیان محترم می توانند برای شرکت در دور سوم پویش ایده تا عمل با ملل، فرم‌های خود را به آدرس: www.azidehtaamal.ir ارسال تا طرح های آنها در مرحله سوم پویش مورد ارزیابی قرار گیرد.

یک مدیر صنعت بیمه:

محدود شدن بازار اتکایی به داخل کشور سبب تجمع ریسک می شود



منطقه ای داشته باشد و بتواند در بازار بیمه اتکایی نقش آفرینی کند.

مدیرعامل بیمه‌اتکایی امین یادآور شد: در حال حاضر ۹۰ درصد بازار در انحصار دولت و دو بیمه ایران و مرکزی است بنابراین شرکت های با سرمایه کوچک نمی توانند چندان اثرگذار و می بایست سرمایه بالایی داشته باشند.

تجربه‌ای گفت: با سرمایه‌های پایین شرکت های اتکایی قدرت مانور نخواهند داشت. امیدواریم دولت کمک کند سرمایه شرکت های بیمه به هزار میلیارد تومان افزایش پیدا کند تا با توجه به تورم و افزایش نرخ ارز بتوانیم حداقل آمادگی را

برای کسب رتبه داشته باشیم. این مدیر صنعت بیمه در خصوص تاثیر سیاست‌های دولت جدید در آمریکا بر بازار بیمه‌اتکایی ایران گفت: با توجه به بی اعتمادی ساختاری که در سیاست‌های درازمدت آمریکا نسبت به ایران وجود دارد، بهتر است ما توجه خودمان را بر بازارهای بزرگ منطقه، آفریقا و بلوک شرق متمرکز کنیم که زمینه‌های کاری مناسبی هم در آنها وجود دارد.

وی در عین حال تاکید کرد: در صورتی که مشکل انتقال پول برای مبادلات مالی حل شود، ایران می تواند ارتباطات

بیمه اتکایی خود را با سایر شرکت ها از سر بگیرد.

به گزارش ایرنا، بیمه اتکایی یا بیمه مجدد، با هدف مصون ماندن شرکت های بیمه از ضررهای احتمالی طراحی شده و شرکت‌های بیمه اتکایی، شرکت های بیمه دیگر را بیمه می کنند تا منافع مشتریان محفوظ بماند.

این شرکت‌ها که افراد و اموال بسیاری را در سطح گسترده‌ای بیمه می کنند به نوبه خود در مقابل خطرات سنگین یا انبوه تعهداتی قرار می‌گیرند که جبران خسارت‌های احتمالی آنها خارج از توان مالی این شرکت‌هاست و نگهداری این تعهدات توجیه فنی و اقتصادی ندارد.

شرکت های بیمه بخشی از تعهدات بیمه‌ای مازاد بر ظرفیت مالی و فنی خود را دوباره نزد شرکت یا شرکت‌های بیمه دیگر بیمه می کنند تا این ریسک توزیع شود.اعمال تحریم های ظالمانه آمریکا در دو سال و نیم گذشته سبب شده تا موارادت بازار بیمه اتکایی ایران با صنعت بیمه جهان تحت تاثیر قرار گرفته و حتی قطع شده؛ البته ایران برای جلوگیری از خسارت های احتمالی، با ایجاد کنسرسیومی سعی کرده است تا بخشی از مشکل را رفع نماید.

هم اکنون بخش قابل توجهی از بازار اتکایی کشور در دست بیمه مرکزی و



در کشور اتفاق می‌افتد که اولاً در کشور تولید اتفاق بیفتد، و بعد تولید ما قابلیت صادرات داشته باشد. ابراهیمی در پاسخ به نقش وزارتخانه ها و نهادهای اقتصادی در این خصوص گفت: وزارتخانه های اقتصاد، صمت، جهاد کشاورزی و وزارت خارجه در این بخش می توانند نقش آفرینی خوبی برای هماهنگی های موثر داشته باشند. دیپلماسی اقتصادی باید در دستور کار وزارت خارجه قرار گیرد تا منجر به بهبود

خدمات بانکی به افراد دارای چک برگشتی ارائه نمی‌شود

روال سابق پذیرش و پردازش می‌شوند اما قرار است از سال ۱۴۰۰ چک‌های جدیدی روانه بازار شود که قبل چک‌ها ویژگی‌های متمایزی نسبت به چک‌های قبلی دارند، افزود: رنگ چک‌های جدید صورتی و بنفش خواهد بود و عبارتی با این مفهوم در زیر این چک‌ها ثبت شده است که کارساز این چک به طور محب باید از طریق ثبت در سامانه صیاد انجام شود، یعنی اگر ثبت چک‌های جدید در سامانه صیاد انجام نشود، فاقد اعتبار هستند. لذا اگر ثبت چک‌های جدید در سامانه انجام نشود، پرداخت وجه آن اتفاق نمی‌افتد. اما چک‌های قبلی می‌توانند بدون ثبت در سامانه همچنان در بانک پردازش شود و وجه آن در بانک پرداخت می شود،وی با تاکید بر اینکه براساس قانون جدید چک، صادرکننده چک باید آن را در سامانه صیاد ثبت کند و بعد آن را تحویل گیرنده چک دهد، گفت: گیرنده نیز باید با مراجعه به سامانه صیاد، اعلام لازم را به عمل آورد و از این موضوع آگاه شود و در پردازش چک نیز به این موارد استناد نمی‌شود، در واقع به دنبال آن هستیم که حین انجام عملیات مرتبط با چک، مردم آمادگی لازم را کسب کنند و مهارت لازم برای ثبت چک را به دست آورند و با این سامانه آشنا شوند.

نظام بانکی را به مددجویان و کارفرمایان طرح‌های اشتغال مددجویی کمیته امداد اسام خمینی(ره) با اولویت زنان سرپرست خانوار به‌صورت تسهیلات قرض‌الحسنه پرداخت کند. بیشترین فراوانی را در بین بانک‌های عامل از نظر تخصیص منابع در چارچوب این سرفصل داشته است. گفتنی است تسهیلات پرداختی از سوی بانک مهر ایران به مددجویان کمیته امداد تنها به همین سرفصل خلاصه نمی‌شود. این بانک تا کنون بیش



بازهم وجه چک تکمیل نشد، دارند چک می‌تواند از بانک تقاضای صدور گواهی عدم پرداخت کند و البته بایستی وقت کند که این گواهی حتماً دارای کد رهگیری باشد تا بتواند با استفاده از آن در مراجع قضایی حقوق خود را پیگیری کند.

نادعلی‌زاده خاطر‌نشان کرد: در قانون جدید چک، برای صادرکننده چک این وظیفه تعیین شده است که اطلاعات مربوط به «تاریخ»، «مبلغ» و «هویت گیرنده چک» را که بر روی فیزیک چک درج می‌کند در سامانه «صیاد» نیز ثبت کند. سخنگوی اجرای

تخصیص بیشتر منابع برای اشتغال محرومان از سوی بانک مهر

در سال جاری بیشترین منابع تخصیص یافته در چارچوب بند ب تبصره ۱۶ قانون بودجه برای حمایت



اخبار

تثبیت اشتغال ۹۱ هزار نفر با وام بانک تجارت



بانک تجارت تا پایان دی‌ماه امسال، با اعطای ۴۱ هزارو ۲۷۱ فقره تسهیلات جمعا به‌مبلغ بیش از ۲۰ میلیارد ریال به صاحبان کسب‌وکارهای آسیب‌دیده از شیوع کرونا اشتغال ۹۱ هزار و ۹۱۲ نفر را تثبیت کرد.

شیوع بیماری کرونا در یک سال اخیر شرایط فعالیت را تا حدود زیادی برای برخی صنایع و مشاغل دشوار و آسیب‌هایی را به آنها وارد کرد. بانک تجارت در راستای ایفای نقش حمایتی خود در این شرایط اقتصادی، تسهیلات ویژه‌ای را آماده و به متقاضیان در استان‌های مختلف کشور اعطا کرد.

به همین منظور تا پایان دی ماه سال جاری تعداد ۴۱ هزار و ۲۷۱ فقره تسهیلات جمعا به مبلغ بیش از ۲۰ هزار و ۵۵۷ میلیون ریال به متقاضیان کسب و کارهای آسیب دیده به ویژه صنعت حمل و نقل کشور توسط بانک تجارت اعطا شد که تاثیر مستقیم آن تثبیت اشتغال ۹۱ هزار و ۹۱۲ نفر در شرایط شیوع ویروس کرونا شد.

بانک تجارت همچنین به منظور حمایت از اقشار آسیب دیده در دوره شیوع ویروس کرونا تا پایان دی ماه سال ۱۳۹۹ تعداد بیست و پنج هزار و ۸۲۵ فقره تسهیلات ودیعه مسکن جمعا به مبلغ هزار و ۹۶۳ میلیارد ریال به خانواده‌های مستاجر در استان‌های مختلف کشور اعطا کرد.

کارکنان بانک تجارت در سراسر کشور با وجود احتمال بالای شیوع و ابتلای بیماری کرونا در شعبه‌های بانک، با از خود گذشتگی و ایثار و البته رعایت حداکثری پروتکل‌های بهداشتی تلاش کردند که در روند ارائه خدمات به مشتریان خللی وارد نشود. کارکنان این بانک در ساعات حضور در محل کار به‌طور صحیح و دقیق ملزم به استفاده از ماسک و رعایت پروتکل‌های بهداشتی و درمانی هستند و رؤسای ادارات و مسئولین شعب موظفانده نسبت به حسن اجرای این قانون نظارت دقیق داشته باشند.

بانک تجارت همچنین در راستای ابلاغ سیاست هوشمندسازی اقتصاد و آماده‌سازی زیرساخت استقرار بانکداری دیجیتال و در راستای ارائه تمامی خدمات بانکی به صورت غیرحضورى، طرح «زمره» را به‌عنوان زیست بوم متمرکز راهکارهای دیجیتال در دستور کار دارد. مهم‌ترین ویژگی این زیست بوم این است که هموطنان بدون حضور در شعب می‌توانند به عنوان یک مشتری جدید در بانک تجارت افتتاح حساب کرده و کارت بانکی خود را به صورت غیر حضورى در محل تحویل گیرند. همچنین از همین زیست‌بوم می‌توانند سرویس خدمات نوین خود نظیر همراه بانک را فعال کنند.

دبیرخانه کارگروه تخصصی اشتغال استان تهران پیش از این از عملکرد بانک تجارت که با پرداخت ۴۲۱۰ میلیارد ریال تسهیلات بهترین عملکرد را بین بانک‌ها داشته تقدیر کرده بود.

رونمایی از نسخه جدید همراه بانک سینا



به منظور جلب رضایت مشتریان و افزایش مزیت ها و ارتقاء انعطاف پذیری در ارائه خدمات نوین بانکی، نسخه نرم افزار همراه بانک سینا به روز شد.

به گزارش گروه بانک و بیمه پول نیوز، این اقدام در راستای افزایش قابلیت ها و بهینه سازی خدمات قابل ارائه در همراه بانک سینا جهت گوشی های اندروید صورت گرفته است. از جمله تغییرات ایجاد شده می توان به اضافه شدن گزینه «بابت» در زمان انتقال وجه پایا و سالتان و جایگزیناری خودکار تاریخ انقض در مشخصات کارت اتمان نمود.

نسخه جدید همراه بانک سینا از وسایت بانک به نشانی <https://www.sinabank.ir> قابل دسترسی است. گفتنی است به جهت کمک به کاهش مراجعات حضوری مشتریان و انجام سریع، امن و آسان خدمات بانکی منظر آنها، امکان فعال سازی و بازپای نام کاربری و رمز عبور نرم افزارهای اینترنت بانک و همراه بانک سینا به صورت غیر حضوری فراهم شده است. بر این اساس، دارندگان شماره مشتری در بانک سینا می توانند به صورت غیر حضوری نسبت به ثبت نام جهت فعال‌سازی سامانه های مذکور یا بازپای نام کاربری و رمز عبور خود اقدام نمایند.

محدودیت‌های شبانه تهران همچنان پا برجاست



عضو ستاد ملی مقابله با کرونا گفت: وزارت بهداشت به دنبال واردات واکسن استرانکا از سوئد است و احتمال واردات این واکسن نوترکیب در هفته های آینده وجود دارد. واکسن داخلی برکت نیز احتمالاً خرداد ۱۴۰۰ آماده می شود.

مینو محرز در گفت و گو با خبرنگار ایرنا درباره اعلام وزیر بهداشت مبنی بر واردات اولین محموله واکسن کرونا در روزهای آینده درباره نوع واکسن وارداتی کرونا توضیح داد: دقیق نمی دانم وزارت بهداشت چه واکسنی را می خواهد کرد اما قبل از اعلام وزیر بهداشت، شنیده بودم که می خواهند واکسن استرانکا را از سوئد وارد کنند.

وی افزود: دقیق اطلاع ندارم که این محموله واکسن کی قرار است به ایران برسد اما مظاهرا اولین محموله واکسن کرونا که قرار است به ایران وارد شود، واکسن استرانکاست که یک واکسن نوترکیب (ریکامیننت) است. این واکسن مورد تایید است و سازمان بهداشت جهانی هم آن را تایید کرده است. اثربخشی و ایمنی آن تایید شده است و نگهداری آن در دمای معمولی یخچال هم امکانپذیر است.

عضو ستاد ملی مقابله با کرونا درباره شایعات واردات واکسن استرانکا از هند توضیح داد: بزرگترین کارخانه واکسن سازی دنیا در هند است و تا جایی که اطلاع دارم هند هم واکسن کرونا را تولید کرده است البته اطلاع ندارم از نوع ویروس ضعیف شده یا نوع دیگری است و اینکه آیا پروژه تولید واکسن استرانکا در این کشور شروع شده یا نه ولی تا جایی که اطلاع دارم، کشور هند اعلام کرده اولویت این کشور واکسیناسیون مردم خود این کشور است و فعلا صادرات واکسن در اولویت این کشور نیست اما اگر بنای بر صادرات داشته باشد خیلی از کشورها به این کشور سفارش خرید واکسن می دهند.

محرز ادامه داد: با توجه به اطلاعات موجود قاعداً فعلا ایران می تواند واکسن نوترکیب کرونا را از شرکت استرانکا سوئد وارد کند مگر اینکه بخواهند واکسن ویروس ضعیف شده کرونا را از هند وارد کنند و در هر صورت واردات یکی از این دو واکسن در دستور کار خواهد بود. وی گفت: تولید واکسن کرونا با تکنولوژی بایو یا نوترکیب موضوع جدیدی نیست. در کشور ما نیز شناخته شده است و قبلا هم واکسن های نوترکیب در ایران مورد استفاده قرار گرفته است از جمله واکسن هیاتیت بی، واکسن نوترکیب کرونا نسبت به واکسن فایزر که از تکنولوژی جدید و نوآورانه MRNA استفاده می کند، شناخته شده تر است و عارضه ای ندارد، نگهداری آن هم سخت نیست، واکسن فایزر و مدرنا یک نوع نوآوری در صنعت واکسن سازی است که جای خوشحالی دارد اما هنوز برای قضاوت درباره این واکسن زود است. عضو ستاد ملی مقابله با کرونا درباره شروع واکسیناسیون کرونا در ایران گفت: بر اساس سند ملی واکسیناسیون ایران، کادر بهداشتی و درمانی در اولویت تزریق واکسن هستند و هر زمان که این واکسن ها وارد شد، به این گروه تزریق می شود، حدود ۴۵۰ هزار نفر در وزارت بهداشت شافل هستند و با احتساب کادر بهداشت درمان در بخش خصوصی و مشاغل مرتبط و همچنین گروه های پر خطر اولویت دار دیگر شاید در مرحله اول حدود یک میلیون نفر در اولویت واکسیناسیون هستند و باید حدود دو میلیون واکسن برای گروه های اولویت دار تامین شود چون واکسن کرونا برای اثربخشی نیازمند دو نوبت تزریق است.

تایید و صدور مجوز واردات واکسن کرونا برعهده سازمان غذا و دارو است

سخنگوی سازمان غذا و دارو گفت: مطابق مقررات و فرایند مصوب کمیته ملی واکسن، در صورتی که مجوز مصرف و ورود هر واکسن کرونا صادر شود، هیات امنای ارزی با انجام فعالیت‌های بازرگانی لازم نسبت به واردات واکسن مستقیم یا غیرمستقیم اقدام می کند.

به گزارش روز دوشنبه ایرنا از وبسدا، کیانوش جهانپور ضمن بیان این مطلب افزود: امور بازرگانی مربوط به واردات واکسن کووید ۱۹ بر عهده هیات امنای صرفه جویی ارزی در محالجه بیماران قرار گرفته و بر اساس مقررات و تاکید وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، واردات واکسن کرونا مانند همه واکسن ها و فراورده های بیولوژیک، نیاز به صدور مجوز و تاییده‌های لازم از حوزه‌های ذی ربط وزارت بهداشت از جمله سازمان غذا و دارو بعنوان مرجع ملی دارد.

رییس پلیس راهور پایتخت گفت: محدودیت‌های ترددی در بازه زمانی ۲۱ الی ۴ صبح سر جای خود باقی است.به گزارش مهر، سردار محمدحسین حمیدی گفت: محدودیت‌های ترددی در بازه زمانی ۲۱ الی ۴ صبح سر جای خود باقی است.رییس پلیس راهور پایتخت با بیان اینکه مانند گذشته اعمال جریمه در این ساعت‌ها صورت می‌گیرد و تغییری در این زمینه انجام نشده است، افزود: همین موضوع موجب شده تا ترافیک بعدازظهر تهران افزایش پیدا کند چراکه شهروندان سعی می‌کنند تا قبل از ساعت ۹ شب کارهای خود را انجام داده و به منزل برگردند در صورتی که در گذشته می‌توانستند تا ۱۱،۱۰ شب بیرون باشند.

بودجه ۱۶ هزار میلیاردی مجلس برای کمک به محرومیت‌زدایی

رئیس کمیته محرومیت‌زدایی کمیسیون تلفیق مجلس گفت: قریب به ۱۶ هزار میلیارد تومان جهت محرومیت‌زدایی فارغ از بارانه‌ها و کمک می‌شست، در نظر گرفته شده است.به گزارش مهر، احمد راستینه در وینبار مؤسسه عالی پژوهش تأمین اجتماعی، گفت: ما معمولاً در نظام جامع تأمین، به علت تمرکز بر برنامه‌های کوتاه از حرکت بر مسیر افق چشم‌انداز غفلت کرده و دچار انحراف در برنامه هستیم و این امر باعث می‌شود به اهداف برنامه نرسیم.

فرمانده عملیات مقابله با کرونا در کلانشهر تهران تاکید کرد

نشانه‌های جدید از خیز کرونا در تهران



که پروتکل ها را رعایت کنند اما اگر تجمعی اتفاق بیفتد و از آن غافل شویم، قطعاً با مشکلات بیشتری مواجه خواهیم بود. در بحث عید نوروز و الگوی کسب و کار این ایام باید برنامه ریزی دقیقی را تدوین کنیم. هم در تهران و هم در کشور بحث نانوایی ها باید مورد توجه قرار گیرد. نان قوت غالب مردم است و مردم با تواتر بیشتری به نانوایی ها مراجعه می کنند.

وی ادامه داد: در صنایع صنعتی نان، ابتلا به این بیماری بسیار کم است. در فرایند پخت بخشی از میکروب از بین می رود یا تضعیف می شود اما در مرحله دهنده، فاصله موجهای دوم و سوم بیشتر از موجهای اول و دوم بوده است لذا ممکن کسی که آن را می گیرد در این مرحله خطر وجود دارد. اگر بار دیگر در خانه و

نسبی مواجه هستیم بهترین فرصت برای رهگیری و ردیابی بیماران است. انجام تست ها بر اساس برخی گزارش ها نسبت به هفته های گذشته یا رشد نداشته و یا حتی با تقلیل مواجه بوده است.

فر مانده ستاد مقابله با کرونا کلان شهر تهران در بخش دیگری از صحبت های خود با تاکید بر این که در هر موجی از بیماری کرونا که در تهران اتفاق افتاده است تعدادی از افراد جامعه مبتلا شدند و بعد از آن مصونیت ناپایداری را مواجه بوده ایم اما نباید این موضوع ما را فریب دهد. فاصله موجهای دوم و سوم بیشتر از موجهای اول و دوم بوده است لذا ممکن

موضوع در افول بیماری موثر است، اگر تصور می کنید با ثبات و سکون

محل طرح اختلاف مسئولان جلسات خصوصی است نه تربیون‌های عمومی رئیس قوه قضائیه گفت: تربیون‌ها نه محل طرح نه محل رفع مسائل اختلافی است بلکه این «جلسات خصوصی مسئولان» است که محل طرح و رفع مسائل اختلافی است.



بسیار نقش آفرین بوده و می‌تواند روحیه عدالتخواهی را در مردم افزایش دهد.

رئیس قوه قضائیه با اشاره به تأکيدات مقام معظم رهبری در خصوص ترویج فرهنگ کتابخوانی در جامعه عنوان کرد: کتاب یک وسیله هدایت برای انسان‌ها در جهت انسان سازی، جامعه سازی و تمدن سازی است. به هر میزان که آگاهی اجتماعی بالا برود آسیب‌های اجتماعی کاهش پیدا خواهد کرد و به هر میزان افراد جامعه بیشتر از حقوق خود اطلاع پیدا کنند، اقدامات سوامستفاده گران در جهت پایمال کردن حقوق مردم کاهش می‌یابد.

رئیس قوه قضائیه افزود: توجه به حق، حق خواهی و عدالتخواهی از جمله آثار فرهنگی توجه به کتاب و کتابخوانی است که گسترش آن‌ها در جامعه با کاهش آسیب‌های اجتماعی و جرم و جنایت همراه خواهد بود.

آیت الله رئیسی در بخش دیگری از سخنان خود، بر ضرورت وجود انسان‌ها در جهت رشد و همچنین مسئولان است که گسترش کتاب و کتابخوانی، حرکت ارزشمندی است که در راستای افزایش سطح اخلاق، معنویت و کاهش آسیب‌های اخلاقی و اجتماعی،

استقبال از یارانه دستمزد بیشتر شد



به جذب نیروی شغل اولی کرده اند.

بر اساس این گزارش، بیشترین تعداد کارفرمای ثبت نام شده متعلق به استان کرمانشاه و کمترین میزان استقبال کارفرمایان، متعلق به استان خراسان شمالی بوده است. استان لرستان نیز بیشترین تعداد داوطلب ثبت نام شده و جوینده کار جذب شده را به خود اختصاص داده است.

یارانه دستمزد وجهی است که وزارت کار به صورت ماهانه بابت بخشی از دستمزد نیروی کار

و رفع مسائل اختلافی است «جلسات» هستند

رئیس قوه قضائیه با اشاره به وجود جلسات در همه سطوح در کشور، عنوان کرد: تربیون‌ها باید محل آمیدافرنی و رفع نگرانی مردم و نشان دادن انسجام و آهنگ واحد در کشور باشند. تربیون‌ها اگر به جای رفع نگرانی به ایجاد نگرانی بریزاد در جهت خلاف خواست رهبری و مردم حرکت کرده است.

آیت الله رئیسی ادامه داد: متأسفانه می‌بینیم که گاهی جلسات به محل خوش‌وبش و تربیون‌ها به محل طرح مسائل اختلافی تبدیل می‌شوند در حالیکه این موضوع باید برعکس باشد.

رئیس قوه قضائیه با تاکید بر این نکته که آهنگ‌امروز کشور توانمندسازی هرچه بیشتر لازم است و ختنی سازی و رفع همه تحریم هاست، افزود: همه کسانی که دارای تربیون و جایگاه اجتماعی و مسئولیت هستند به این نکته توجه کنند که ما برای داخل و خارج از کشور باید پیام انسجام و برای دشمنان نیز یک آهنگ واحد داشته باشیم.

آیت الله رئیسی در ادامه با اشاره به تصویب قانون شوراهای حل اختلاف، از دولت و همچنین مجلس که با دو فوریت این توجه به کتاب و کتابخوانی است که گسترش قانون را به تصویب رساند تشکر کرد و گفت: نیروهای شوراهای حل اختلاف در سراسر کشور تا کنون زحمات بسیار زیادی کشیده و مشا خدمات بسیار زیادی کرده اند و عدد پرونده‌ها و صلح و سازش ها، گواهی بر تلاش ها، زحمت و اخلاص این عزیزان است.

رئیس کمیته محرومیت‌زدایی کمیسیون تلفیق مجلس گفت: قریب به ۱۶ هزار میلیارد تومان جهت محرومیت‌زدایی فارغ از بارانه‌ها و کمک می‌شست، در نظر گرفته شده است.به گزارش مهر، احمد راستینه در وینبار مؤسسه عالی پژوهش تأمین اجتماعی، گفت: ما معمولاً در نظام جامع تأمین، به علت تمرکز بر برنامه‌های کوتاه از حرکت بر مسیر افق چشم‌انداز غفلت کرده و دچار انحراف در برنامه هستیم و این امر باعث می‌شود به اهداف برنامه نرسیم.

وی ادامه داد: برخی در خصوص تغییر وضعیت تهران به رنگ آبی سوالاتی را مطرح می کنند اما باید بگویم تهران کماکان زرد تلقی می شود و نباید به گونه ای عمل کرد که مردم به سمت عادی نگاری بیماری کرونا حرکت کنند. قطعلاً تغییر وضعیت تهران باید توسط ستاد ملی کرونا اعلام شود و برای این موارد لازم به آنها گوشزد شود.

زالی در خصوص بازگشایی مدارس و برخی از اجابرها پیرای حضور دانش آموزان در مدارس غیر انتفاعی نیز گفت: علی رغم تاکید وزیر آموزش و پرورش برای اختیاری بودن حضور دانش آموزان در مدارس، متأسفانه برخی از مدارس غیر انتفاعی به گونه های مختلف والدین را برای حضور دانش آموزان تحت فشار قرار می دهند که برخی از شکایات و گزارش ها در این زمینه به ما رسیده است. باید امروز برای اینن مورد به یک جمع بندی برسیم، با توجه به این که جمعیت ۱۷ تا ۱۲ سال در تهران از لحاظ ابتلا به بیماری در حال تغییر الگو هستند باید این مورد به جد مورد توجه قرار گیرد.

وی تاکید کرد: نیاز است برای دو هفته آینده پروتکل های سخت گیرانه تری در فرودگاه‌های تهران اعمال شود. همچنین برای آزمون حضوری دانشگاه آزاد نیز پیشنهادی ارائه کردیم که این آزمون به صورت غیر حضوری برگزار شود و یا حداقل با توجه به شرایط تهران به تعویق بیافتد.

رئیس قوه قضائیه ضمن تاکید بر ضرورت تشکیل کارگروه‌هایی از سوی مرکز شوراهای حل اختلاف، ستاد قوه قضائیه و همچنین استان‌ها برای تبدیل وضعیت پرونده‌های شوراهای حل اخلاف و همچنین تغییر وضعیت نیروهای فعال در این شوراها، زد و بند و روابط ناسالم است، عنوان کرد: وکیل نمی‌تواند اعلام کند که من رای می‌گیرم، مگر از چه کسی قرار است این رای را بصورت تضمینی بگیرد؟ باید با حساسیت زیاد و به صورت جدی با چنین وکلایی هستند برخورد شود و هیچگونه اغماضی در این برخورد‌ها نباید وجود داشته باشد چرا که این افراد مایه سرایت فساد به بخش‌های مختلف دستگاه قضایی نیز خواهند شد.

آیت الله رئیسی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به گزارش دادستان کل کشور درباره باکلتیقای برخی اموال مردم و دولت در انبارهای سازمان اموال تملیکی با تاکید بر ضرورت تعیین تکلیف هرچه سریعتر این اموال گفت: برخی اموال که به موجب حکم قضائیی به نفع دولت مصادره می‌شود به «سازمان اموال تملیکی» که نماینده دولت است تحویل داده می‌شود و این سازمان باید برابر قانون در مصرف درست آن‌ها اقدام کند. رئیس دستگاه قضا تاکید کرد: اگر چنانچه اموالی نیازمند به مزایده گذاشتن هستند باید سازمان اموال تملیکی نسبت به آن اقدام و در غیر این صورت هرچه سریع‌تر برای آن‌ها تعیین تکلیف کند چرا که ماندن، فرسوده شدن و خراب شدنن اموال، خلاف ضابطه است.

مناطق کم برخوردار از اشتغال و بنگاه‌های به شدت آسیب دیده از ویروس کرونا مورد بازبینی قرار گرفته و به موجب آن تمام استان های مشمول طرح با توجه به شرایط کرونا و تداوم آن مشمول اجرای این طرح شناخته شدند. به دنبال ابلاغ دستورالعمل جدید طرح، سقف بهره مندی هر کارگاه حداکثر تا ۵ برابر میانگین لیست نیروهای بیمه شده نزد تأمین اجتماعی اعلام شده و کارفرمایان می توانند تا پنج برابر میانگین لیست بیمه خود طی ۱۲ ماه گذشته از یارانه دستمزد بهره مند شوند.

به گزارش ایسنا، کارشناسان معتقدند طرح یارانه دستمزد فرصتی مناسب برای کارآفرینان، کارفرمایان و کارچوایان است که ضمن ترغیب و تشویق کارفرمایان کارگاه‌های تولیدی و خدماتی به استفاده از نیروی کار جدید، زمینه انتقال دانش و تجربه و جذب دانش آموختگان دانشگاهی را فراهم می کند.

مقتضیان و کارفرمایان برای ثبت نام در این طرح می توانند به سامانه gov.ir وزارت کار مراجعه کنند.



اخبار

مذاکره با نوبخت برای متناسب‌سازی حقوق باننشستگان تأمین اجتماعی

رئیس کانون عالی باننشستگان تأمین اجتماعی خواستار رفع سریع کاستی‌ها و بی‌مهری‌های اجرای طرح متناسب‌سازی حقوق باننشستگان و مستمری‌بگیران تأمین اجتماعی شد.

علی اصغر بیات در گفتگو با خبرنگار مهر گفت: هدف از اجرای هر طرح و اقدامی در حوزه باننشستگان و مستمری بگیران باید بالا بردن توان معیشتی متناسب سایر صنودق‌ها دارند که یکی از مهمترین آنها وجود متناسب سازی حقوق باننشستگان و مستمری بگیران و ۶۰۰ هزار نفری تفاوت‌های اساسی با باننشستگان و ۳ میلیون متأسفانه این هدف در اجرای متناسب سازی حقوق باننشستگان و مستمری بگیران است. کماکان حمل و نقل عمومی تهران به عنوان یک پاشنه آشیل محسوب می شود و در این شرایط در هفته گذشته، شاهد افزایش تعداد مسافران در مترو به بیش از یک میلیون نفر بوده ایم، در همه این موارد سرخنغ های جدیدی در استان تهران از خیز جدیدی بیماری مشاهده می شود لذا باید نسبت به بحث عادی نگاری و خطر آن بسیار حساس باشیم، در هفته گذشته در کل کشور بیش از ۲۴ درصد رشد در تردهای شهری داشتیم که بسیار نگران کننده است. از سوی دیگر باید نسبت به ویروس هایی که در مناطق مختلف اقلیمی کشور و با توجه به سطح ایمنی افراد در مناطق مختلف کشور امکان خیزهای مختلف را فراهم می کند بسیار حساس باشیم و با دقت عمل کنیم.

رئیس کانون عالی باننشستگان تأمین اجتماعی با اشاره به پیگیری‌ها و مذاکرات متعددی که توسط کانون عالی در این زمینه انجام شد گفت: ما به طور جدی این موضوع را دنبال کرده‌ایم و در جلساتی که با مسئولان دولت و نمایندگان مجلس داشتیم پشرف‌هاهای خوبی داشتیم.

بیات با اشاره به مصوبه کمیسیون تلفیق در خصوص بند و تبصره ۷ لایحه بودجه گفت: بر اساس اعلام حسینیعلی حاجی دلگانی، عضو کمیسیون تلفیق بوده مجلس شورای اسلامی، اعتبار پیش‌بینی شده در بند (و) تبصره (۲) لایحه بودجه از ۹۰۰ هزار میلیارد تومان به ۱۵۰ هزار میلیارد تومان افزایش یافت و قرار است ۹۰ هزار میلیارد تومان از ۱۵۰ هزار میلیارد تومان از منابع مذکور که از طریق واگذاری سهام شرکت‌های دولتی به سازمان تأمین اجتماعی بابت مطالبات این سازمان (رد دیون) واگذار می‌شود، صرف تداوم و اجرای مرحله دوم متناسب‌سازی حقوق و مستمری کارگران بانزشته تأمین اجتماعی شود و ما امیدواریم این مصوبه با رأی مثبت نمایندگان در صحن علنی مجلس تصویب شود.

وی از دستاوت‌ها و جلسه با نوبخت، معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان برنامه و بودجه نیز خبر داد و افزود: در جلسه روز گذشته قرار شد با تشکیل کمیته‌ای شامل مسئولان سازمان برنامه و بودجه، کانون عالی و سازمان تأمین اجتماعی در خصوص اتخاذ تمهیداتی مربوط به نحوه تخصیص این اعتبار تصمیم گیری شود و انشاءالله در مرحله دوم متناسب سازی حقوق باننشستگان و مستمری بگیران تأمین اجتماعی به میزان مد نظر و معادل همسان سازی حقوق باننشستگان صندوق کشوری نزدیک شود. رئیس کانون عالی بانزشستگان و مستمری بگیران تأمین اجتماعی به موضوع متناسب سازی حقوق باننشستگان و مستمری بگیران تأمین اجتماعی مشاغل سخت و زیان‌آور اشاره کرد و افزود: همچنین روز گذشته جلسهای نیز با سالاری مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی برگزار شد و با توجه به مذاکراتی که داشتیم و مساعدت مدیر عامل سازمان تأمین اجتماعی، قرار شد کار گروهی با هدف بازنگری در فرمول‌ها و رضایتمندی این گروه از بانزشستگان در آینده‌ای نزدیک تشکیل شود.

کشف ۶۹۸۴ دستگاه ماینر در تهران

رئیس پلیس امنیت اقتصادی تهران بزرگ از شناسایی محل دیو و نگهداری دستگاه‌های استخراج ارز دیجیتال (ماینر) و کشف ۶۹۸۴ دستگاه ماینر، خبر داد. سرهنگ علی ولی پور گوردیزی در گفتگو با خبرنگار مهر، اظهار کرد: پرونده‌ای مبنی بر دیو و نگهداری دستگاه‌های استخراج ارز دیجیتال (ماینر)، به پلیس امنیت اقتصادی تهران ارجاع که محتویات پرونده حاوی این بود، مردی با تأسیس شرکنی فنی و مهندسی اقدام به آماده سازی و بهره برداری ۶۹۸۴ دستگاه ماینر کرده بود.

رئیس پلیس امنیت اقتصادی عنوان کرد: کاراگاهان در رصدهای اطلاعاتی موفق شدند محل شرکت را در آپارتمانی در محدوده کیلومتر ۸ جاده کرج شناسایی کنند. با هماهنگی مقام قضائی تیمی از کاراگاهان به محل اعزام موفق شدند در یک عملیات پلیسی مالک اصلی کالاها را دستگیر کنند.سرهنگ گوردیزی افزود: در بازدید و بازرسی از محل تعداد ۶۳۱۲ دستگاه ماینر نصب شده و تعداد ۶۷۲ دستگاه ماینر نیز آماده نصب در محل کشف گردیدوی ابراز داشت: تا اخذ نظریه کارشناسان از سوی اداره برق و بررسی مجوز (برگ سبز ماینر)، شرکت فنی و مهندسی بلمپ گردید. این مقام پلیسی با بیان اینکه کارشناسان ارزش ریالی اموال کشف شده را ۸۰ میلیارد ریال اعلام کرده اند، اضافه کرد: نکته‌ای که باید به آن اشاره کنیم این است که هیچ راه رایگان و بدون زحمتی برای کسب درآمد از این طریق وجود ندارد و کسب درآمد از طریق بیت کوین مستلزم زمان و پول برای خرید دستگاه و تجهیزات و البته کسب تجربه است و با توجه به غیرقانونی بودن استخراج بیت کوین و استفاده از دستگاه‌های ماینر در ایران، این نوع کسب درآمد ممنوع اعلام شده است و بهتر است به سراغ گزینه‌های دیگر کسب درآمد بروند.

گزارش

دو تفکر متفاوت اصلاح‌طلبان برای انتخاب کاندیدای ۱۴۰۰

ابطحی: بعید است اصلاح طلبان حضور قدرتمندی در ۱۴۰۰ داشته باشند



عضو مجمع روحانیون مبارز، گفت: طی ده سال گذشته و پس از انتخابات ۸۸، موانع و فشارهای زیادی وجود داشته تا این جریان حذف شود؛ این فشارها همچنان وجود دارد. به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین، اصلاح طلبان اگرچه امید چندانی به پیروزی در ۱۴۰۰ ندارند اما این روزها دست به کار شده‌ اند تا علم سازو کار جدید انتخاباتی را برپا کنند تا شاید در رقابت با رقیب شانسسی بیابند. نهاد اجماع ساز که روز گذشته اسامی آن نیز اعلام شد قرار است محور تحرک انتخاباتی چپ گرایان در این انتخابات باشد.

حجت الاسلام سیدمحمدعلی ابطحی عضو مجمع روحانیون مبارز، به خبرآنلاین می‌گوید: «طی ده سال گذشته و پس از انتخابات ۸۸، موانع و فشارهای زیادی روی جریان اصلاح طلبی وجود داشته تا این جریان حذف شود؛ این فشارها همچنان وجود دارد. از این رو بنده پیش‌بینی نمی‌کنم این فشارها تا زمان انتخابات برداشته شود.»

این چهره سیاسی اصلاح‌طلب بر این باور است که بعید است جریان اصلاح‌طلب در انتخابات آینده، امکان حضور قدرتمند با یک چهره متفاوت داشته‌ باشد و یا اینکه با داشتن یک سری

اختیارات جدید بتواند در صحنه حاضر شود.

او ضمن تأکید بر اینکه وضعیت اصلاح‌طلبان برخلاف اصولگرایان مشخص و روشن نیست، می‌گوید: «اگر مردم حضور پیدا نکنند اصلاح‌طلبان نمی‌توانند فعال شوند»

مشروح مصاحبه خبرگزاری خبرآنلاین با محمد علی ابطحی، چهره سیاسی اصلاح‌طلب را بخوانید:

آقای ابطحی! تحلیل شسمّا از وضعیت اصلاح‌طلبان برای انتخابات ۱۴۰۰ چیست؟

خبرهایی درباره سروسامان گرفتن نهاد اجماع ساز هم این روزها منتشر شده است و من درباره شورای اصلاح‌طلبان و تشکیلات مختلفی که مرتبط با اصلاح‌طلبی است اطلاع دقیقی ندارم اما به نظر می‌رسد یک مسیر، پیش روی اصلاح طلبان قرار گرفته است. بنده تصور می‌کنم در این طیف وسیع اصلاح‌طلبی، دو تفکر حاکم است یک تفکر این است که نسبت به هر کسی که حداقل تمایلات اصلاح‌طلبی را داشته باشد و بتواند از کانال شورای نگهبان رد شود اقبال صورت گیرد و آن فرد مورد حمایت واقع شود هر چند رنگ و بوی اصلاح‌طلبی نداشته باشد تا در نتیجه اصلاح‌طلبان بدین وسیله بتوانند در قدرت نقشی داشته باشند

بخش دیگری که عمده جریانات اصلاح‌طلب را تشکیل می‌دهند بر این باورند که باید حداقل‌های کف اصلاح‌طلبی در کاندیدایی موردنظر وجود داشته باشد بدین گونه که به دلیل دارا بودن آن کف اصلاح‌طلبی، ما از آن کاندیدا حمایت و آن را معرفی کنیم. نوع برخورد و بی تفاوتی دولت نسبت به اصلاح‌طلبان به ویژه در دور دوم ریاست جمهوری، این تفکر را در میان اصلاح‌طلبان، تقویت کرد که کاندیدسای اصلاح‌طلبان، چه مورد پذیرش قرار بگیرد و چه مورد پذیرش قرار نگیرد آنها به کف اصلاحات پایبند باشند و کسانی که خارج از جریان اصلاح‌طلبی هستند را در درون این جریان قرار ندهند.

«در حال حاضر، مشکل اصلی پیش‌روی اصلاح‌طلبان برای انتخابات ۱۴۰۰ چیست؟

در واقع مشکل اصلی این است که طی ده سال گذشته و پس از انتخابات ۸۸، موانع و فشارهای زیادی وجود داشته تا این جریان حذف شود؛ این فشارها همچنان وجود دارد. از این رو بنده پیش‌بینی نمی‌کنم این فشارها تا زمان انتخابات برداشته شود. به بیانی دیگر تصور اینکه جریان اصلاح‌طلب در انتخابات آینده، امکان حضور قدرتمند با یک چهره متفاوت داشته باشد یا اینکه با داشتن یک سری اختیارات جدید بتواند در صحنه حاضر شود را بسیار بعید می‌دانم. در واقع همین دلیلی است که جامعه هم نسبت به حضور در انتخابات، کم رغبت به نظر می‌رسد.

«ایسن کم رغبتی در میان مردم را ناشی از چه وضعیتی می‌دانید؟ چقدر اصلاح طلبان در این حس و حال مردم نقش داشتند؟

وقتی جامعه نسبت به حضور در انتخابات و مشارکت، کم رغبت باشد بدین معناست که امیدی هم به تغییر ندارند مردم در انتخابات‌های گذشته هم که خواست خود را از طرق مختلف می‌توانستند اعمال کنند به نوعی ناامید شدند چراکه نه تنها آن خواسته‌ها مورد قبول و پذیرش قرار نگرفت بلکه بیشتر با آن

شماره تماس : ۶۶۵۶۸۴۹۱ – ۰۲۱
 نمابر: ۶۶۹۴۸۷۲۳ – ۰۲۱

چاپ و لیتوگرافی: کاروکارگر

تا دعوت رسمی عراق نباشد برای مرمت تاق کسری نمی‌رویم



مانند امنیت، کرونا یا موارد دیگر سفر را به صصلحت ندانستند و کار به آینده موکول شد.

وی با اشاره به این که اگر متولیان میراث فرهنگی در عراق رسماً بپذیرند و یک تفاهم‌نامه با ایران امضا کنند که اقداماتی که آن‌ها باید انجام دهند چه خواهد بود و امنیت کارشناسان میراث فرهنگی ایران تأمین شود، این اتفاق رخ می‌دهد، می‌افزاید: در این شرایط پژوهشگران و مرمت‌گران ایرانی برای مطالعه‌ی وضعیت ایوان مدائن و مرمت تاق کسری به این منطقه مامور می‌شوند.

او با بیان یک مثال که وقتی قرار بر حضور یک تیم ایتالیایی در کشور برای انجام اقدامات مرمتی یا کاوش باشد، من به عنوان معاون میراث فرهنگی وزارتخانه باید از دولت اجازه بگیرم و از آن کارشناسان دعوت رسمی کنم، ادامه می‌دهد: در ادامه نیز با برنامه‌ریزی و امضای تفاهم‌نامه‌ی دو جانبه کارها طبق روال انجام می‌شود، آن تیم کارشناس بدون دعوت رسمی نمی‌تواند وارد شود، قضیه برای مرمت‌گران و پژوهشگران تاق کسری نیز به همین شکل است، باید رسماً اعلام کنند.

طالبیان تأکید می‌کنند، این که بگویند مشتاق هستیم تیم مرمتی بیاید تا انجام دعوت رسمی از میراث فرهنگی؛ دو چیز متفاوت است. واقعیت این است که باید به نحوی موضوع مدیریت شود که احساس مداخله در امور داخلی یک کشور تلقی نشود.

وی با بیان این که متولیان میراث فرهنگی کشورمان در برنامه‌ریزی اولیه‌ای که انجام داده‌اند یک تیم پژوهشگر، گروه مستندساز، طراح و مرمت‌گر باید برای تجهیز کارگاه به آن منطقه بروند تا عملیات اضطراری انجام شود، ادامه می‌دهد: اگر بخواهند مرمت تاق کسری به صورت قطعی انجام شود، ما (وزارتخانه میراث فرهنگی) آمادهم، نامه‌نگاری‌ها نیز انجام شده‌اند و تقریباً هر هفته پیگیری کار هستیم، تا زمانی که شرایط مهیا شود و آن‌ها رسماً دعوت کنند و بلافاصله یک تفاهم‌نامه رسمی امضا شود تا پژوهشگران و مرمت‌گران ما برای کار به آن منطقه بروند.

طالبیان با تأکید بر این که در صورتی که این اقدامات انجام نشود، متأسفانه وزارتخانه میراث فرهنگی نمی‌تواند کاری برای مرمت و ساماندهی تاق کسری انجام دهد، می‌گوید: این اقدام را در اولویت گذاشته‌ایم و مترصد هستیم تا محض رفع موانع حتماً انجام شود. حتی طیف وسیعی از همکاران و کارشناسان خارج از وزارتخانه نیز برای بررسی و مرمت این بنای تاریخی اظهار تمایل کرده‌اند که به محض تأیید مأموریت توسط وزارت امور خارجه و وزارت فرهنگ عراق نخستین گروه برای بازدید و مذاکره به عراق اعزام می‌شود.

آخرین محدودیت‌های سفر

مناطق توریستی و معمولاً پرسفر در کشور هستند که همچنان در وضعیت «پرخطر» برای سفر بوده و محدودیت و ممنوعیت تردد به آن‌ها برقرار است. جریمه سفر به این مناطق نیز طبق آخرین اعلام ستاد ملی کرونا ۵۰۰ هزار تومان است.استانداری مازندران ۲۱ دی‌ماه پس از کاهش محدودیت تردهای بین شهری، در نامه‌ای به مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی این استان، فعالیت تمام مراکز گردشگری و اقامتی در شهرهای تاریخی و فرمز را تا اطلاع بعدی، ممنوع اعلام کرد و یادآور شد: هیچ‌گونه عدول و تخطی از مصوبات ملی و استانی درخصوص فعالیت زیر ظرفیت اکنون، کمتر از ۲۵ درصد در جاهرده، قائم‌شهر و استان قایل پذیرش نیست. با وجود کاهش مبتلایان کرونا در سایر شهرها،

وزارت بهداشت این هفته اعلام کرد که تمام شهرستان‌ها از وضعیت قرمز و خیلی پرخطر کرونا خارج شده‌اند اما همچنان ۱۸ شهرستان نارنجی

بوده و ممنوعیت تردد و سفر به آن‌ها برقرار است. به گزارش حسین، طبق آخرین به‌روزرسانی نقشه پراکنش و پروسه کرونا در کشور، آشوراده، بندرگز و نوکنده در استان گلستان، میانکاله، خلیل‌شهر، بهشهر، نکا، کیاسر، ساری، بابل، بابلسر، فردین‌کنار، امل، محمودآباد، فیلند، الیمستان، رینه، پلور و تمام محدوده کوه دماوند، ریان، چمستان، یوش و بلده، سیاه‌پیشه، مرزن‌آباد، نوشهر، تنکابن، مازنیال، اشکور، نشتارود، کتلم، سادات‌شهر، چابکسر، کلاچای، رودسر، رامسر، تنش‌زدایی، بخت دو سویه است و طرف مقابلی هم وجود دارد. بنابراین در داخل، کسی باید باشد که بتواند با طرف مقابل، باب گفت و گو را باز کند.

شاید شرایط در مجموع، شرایطی است که برای آینده جمهوری در کشور و انقلاب اسلامی، نیاز باشد انتخابات پرشوری برگزار شود و آنهایی که به انتخابات حداقلی علاقه‌مندند و ظرفیت این

نوع انتخابات را دارند اهمیت این برهه تاریخی را حس کنند و فکر کنند که کشور بدون یک حضور فعال و مشارکت جمعی نمی‌تواند از خطرات و مشکلات رد شود. *** این روزها برخی اصلاح‌طلبان راییزی در سطح شورای نگهبان و دیگر نهادهای حاکمیتی را برای انتخابات ۱۴۰۰ مطرح می‌کنند؟ خود شسمّا چقدر ضرورت این موضوع را حس می‌کنید؟**

بحث تنش زدایی در داخل هم مانند تنش زدایی با جهان است بدین معنا که دو طرف وجود دارند از این رو دو طرف باید بپذیرند که آیا آمادگی گفت و گو و رایزنی با یکدیگر را دارند یا خیر؛ به ویژه طرفی که در این گفت و گو، قدرت بیشتری در اختیار دارد. بنده پیش‌بینی نمی‌کنم بعد از این همه فشاری که طی این مدت به اصلاح‌طلبان وارد شده، اجازه بدهند تا انتخابات ۱۴۰۰، فضا برای اصلاح‌طلبان باز شود و درعین حال فضای گفت و گوی داخل کشور هم شکل بگیرد. حال اگر هم این فضا شکل بگیرد که بنده بر این باورم شکل نمی‌گیرد،

برای مشارکت حداکثری بسیار موثر است.

اذان ظهر: ۱۲:۱۷
 غروب آفتاب: ۱۷:۲۶

اذان مغرب: ۱۷:۴۴
 نیمه شب: ۲۳:۳۳

اذان صبح فردا: ۵:۳۹
 طلوع آفتاب فردا: ۷:۰۷

خبر

جزییات برگزاری و بلیت فروشی جشنواره فیلم فجر اعلام شد

در جشنواره امسال فیلم فجر، هیچ بلیتی در گیشه فروخته نخواهد شد و از پیش‌فروش هم خبری نیست. اهالی رسانه هم در برج میلاد و پردیس ملت به تماشای آثار خواهند نشست. به گزارش خبرآنلاین، مسعود نجفی، مدیر روابط عمومی سی‌ونهمین جشنواره فیلم فجر، توضیحاتی را پیرامون برنامه اکران، سینمای اهالی رسانه، اکران مردمی، اعلام اسامی فیلم‌ها، هیات داوران، آیین افتتاحیه و… در این رویداد سینمایی ارائه داد.

مدیر روابط عمومی سی‌ونهمین جشنواره فیلم فجر در مصاحبه‌ای تلفنی با برنامه «در انتهای الوند»، پیرامون چگونگی برگزاری این دوره از جشنواره گفت: «تا فردا (سه‌شنبه، هفتم بهمن)، اسامی آثار کاندیدا شده که کم‌تر از بیست فیلم هستند، اعلام خواهد شد. البته در اعلام اولیه، رشته نامزدی هیچ یک از آثار قید نشده است. اگر برنامه نمایش قطعی شود، این آثار در جدول نمایش قرار خواهند گرفت و برای اهالی رسانه و درنهایت برای مردم اکران خواهند شد.»

او درباره محل برگزاری جشنواره برای اهالی رسانه گفت: «برنامه‌ریزی ما برای اکران آثار در برج میلاد و پردیس سینمایی ملت است. در برج میلاد، نشست آثار برگزار می‌شود و در پردیس سینمایی ملت، فیلم‌ها با همان برنامه نمایش

برج میلاد اکران خواهند داشت.» نجفی ادامه داد: «رسانه‌های ما دو بخش هستند. گروهی باید به تماشای فیلم‌ها بنشینند و درباره آثار مطلب بنویسند که این امکان در پردیس سینمایی ملت برای‌شان فراهم شده است. گروهی دیگر هم نشست‌ها را پوشش داده و از عوامل فیلم سوال می‌پرسند که برای این دسته نیز برج میلاد در نظر گرفته شده است. از آن‌جایی که امسال تعداد نشست‌ها کاهش یافته

و به دو نشست در روز رسیده است، خبرنگارانی که نشست را پوشش می‌دهند، برای برج میلاد معرفی شده‌اند و باقی اصحاب رسانه در پردیس سینمایی ملت مستقر خواهند بود. نجفی درباره وضعیت نمایش مردمی آثار گفت: «با توجه به شرایط این روزها و همه‌گیری بیماری کرونا، اگر با هماهنگی ستاد کرونا تصمیم برای اکران مردمی آثار قطعی شود، هیچ بلیتی در گیشه فروخته نخواهد شد و به روال اکران عادی، خرید بلیت آثار به صورت اینترنتی خواهد بود و بلیت هر فیلم به صورت جداگانه و تکی به فروش خواهد رسید و دیگر به صورت سری فروخته نمی‌شود و برخلاف سال‌های پیشین، دیگر پیش‌خبرید نخواهیم داشت.»

او درباره کیفیت داوری آثار گفت: داوران در مدتی که مشغول تماشای آثار بودند، به دقت فیلم‌ها را ارزیابی کردند و فکر می‌کنم خروجی خوبی خواهیم داشت. تفاوت این‌دوره با سال‌های گذشته در این بود که پیش‌ترهیات انتخاب ملزم به برگزیدن تعدادی آثار برای اکران در جشنواره بود که در پاره‌ای از موارد دیده می‌شد که تعدادی از آثار انتخاب شده به نسبت دیگر آثار کیفیت پایین‌تری دارند. امسال ششوه نمایش ما تغییر کرد و قرار بر این شد که تنها فیلم‌هایی که نامزد دریافت جایزه می‌شوند در لیست اکران قرار بگیرند. به همین دلیل پیش‌بینی من این است که کیفیت آثار امسال بهتر خواهد بود.

مدیر روابط عمومی درباره عدم برگزاری افتتاحیه جشنواره گفت: «افتتاحیه همانند سال گذشته نخواهیم داشت و تنها دو نکوداشت در مراسم اختتامیه برگزار خواهد شد. جشنواره امسال تجربه متفاوتی خواهد بود و امیدوارم که جشنواره خوبی را پیش‌رو داشته باشیم.»

واکنش «اسکرین» به فیلمی با بازی شهاب حسینی

نشریه «اسکرین» فیلم فلاندی «به زودی» با بازی شهاب حسینی را در فهرست مهم‌ترین آثار اروپایی، مورد توجه جشنواره های سینمایی

در سال ۲۰۲۱ قرار داد.

به گزارش ایسنا، فیلم «به زودی» که پیش از این با عنوان «پناهگاه اکنون» شناخته می‌شد را حامی رمضان سینماگر ایرانی-فلاندی با سرمایه گذاری یک کمپانی فلاندی ساخته و در آن شهاب حسینی در کنار شبنم قربانی ایفاگر نقش های اصلی هستند.

این فیلم تا حدودی الهام گرفته از تجارب شخصی حامی رمضان در زمان ورود به کشور فلاند در سال ۱۹۹۰ میلادی است.

داستان فیلم درباره زندگی پسرپجehی ۱۳ ساله در یکی از روستاهای فلاند است که زندگی اش با عدم پذیرش درخواست پناهندگی خانواده اش دگرگون می‌شود.

«لانتورا برن» بازیگر فلاندی نیز در کنار سینا کشوری و کمیا اسکندری در فیلم «به زودی» ایفای نقش کرده اند.

نشریه اسکرین دلیلی این فیلم را در فهرست ۵۰۰ فیلم اروپایی مورد توجه جشنواره های بین المللی در سال ۲۰۲۱ قرار داده است.